



**PRZEWODNIK
PO ŚWIECIE
FINANSÓW**

Już dziś w naszej gazecie znajdziecie Państwo specjalny dodatek edukacyjny przygotowany we współpracy z Narodowym Bankiem Polskim, a w nim wszystko o rozsądnym inwestowaniu pieniędzy, unikaniu ryzykownych lokat i mądrym pomnażaniu kapitału. Przydatne porady i wskazówki dla każdego. Zachęcamy do lektury. Redakcja



Na Światowe Dni Młodzieży odnowią dworzec

CZYTAJ STR. 2



Silesia Volley wycofuje się z I ligi

CZYTAJ STR. 19

Mysłowice – prawa miejskie 1360 r.



28 KWIECIEŃ – 4 MAJA 2016 r.
nr 17/1283 rok XXVI
cena 2,50 zł w tym 8% VAT
nr indeksu 355089

Tytuł pojawił się w roku 1798

ABY NASZE MIASTO BYŁO LEPSZE

Co TYDZIEŃ

Powiało optymizmem



Urząd Miasta Mysłowice

**Mam 6 lat.
Idę do szkoły**

CZYTAJ STR. 3

Powiesili psa, bo im przeszkadzał

Dwóch myśłowiczian odpowie przed sądem za bestialskie zabicie psa. Dwa tygodnie temu mężczyźni powiesili żywe zwierzę na smyczy na drzewie.



Twój 1% może zmienić ten wyrok

Zdjęcie z kampanii Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami pt. „Skazani”, która miała uświadomić, że zwierzęta są bezbronne wobec przemocy ze strony ludzi. Nie do wszystkich ta prawda dociera

15 kwietnia martwy, kundelek został zauważony przez przypadkowego przechodnia na nieużytkach pomiędzy ul. Szopena a Wielką Skotnicą. Osoba ta zawiadomiła policję. Ustalenie sprawców nie zajęło funkcjonariuszom wiele czasu. We wtorek oficer prasowy KMP Mysłowice st. asp. Paweł Szyja poinformował, że zatrzymano w tej sprawie dwóch mężczyzn, obaj usłyszeli już też zarzuty.

Zwyrodnialcy są mieszkańcami Mysłowic, mają 27 i 31 lat. Są znani myśłowickiej policji, nie-

jednokrotnie mundurowi interweniowali w sytuacjach z ich udziałem. Jeden z nich „opiekował” się zwierzęciem, które później zabili. – Tłumaczył podczas przesłuchania, że ten pies mu przeszkadzał – informuje Paweł Szyja.

Prokurator Rejonowy zastosował wobec obu podejrzanych dozór policji – muszą okresowo zgłaszać się do komendy. Mężczyźni odpowiedzą z art. 35 ust. 2 Ustawy o ochronie zwierząt, tj. za zabicie zwierzęcia ze szczególnym okrucieństwem. Grozi za to do 3 lat pozbawienia wolności.

Miejmy nadzieję, że sąd potraktuje ich za ten bestialski czyn sprawiedliwie, czyli surowo. Sędziowie Sądu Rejonowego w Mysłowicach orzekali już w przeszłości za znęcanie się nad zwierzętami kary pozbawienia wolności bez warunkowego zawieszenia. W ciągu ostatnich pięciu lat w dwóch sprawach zapadły takie wyroki, sprawcy zostali skazani na pozbawienie wolności od 6 miesięcy do 1 roku i 6 miesięcy.

Od stycznia 2011 roku do chwili obecnej myśłowicki sąd zajmował się 10 sprawami karnymi o znęcanie się nad psa-

mi, koźmi i ptakami. Tyłko w jednej zapadł wyrok uniewinniający. W pięciu sprawach sprawcy usłyszeli wyroki pozbawienia wolności od 8 miesięcy do 2 lat w zawieszeniu, orzekane były także nawiązki na rzecz organizacji działających na rzecz zwierząt w wysokości od 500 do 2500 zł oraz grzywny, zakazy posiadania zwierząt, czy też przepadek zwierzęcia, nad którym znęcała się osoba postawiona przed sądem. W jednym przypadku sprawca musiał przez 4 miesiące pracować nieodpłatnie na cele społeczne.

Z okazji Święta uchwalenia Konstytucji 3 Maja **Prezydent Miasta Mysłowice Edward Lasok**

zaprasza do wspólnego składania kwiatów w Miejscach Pamięci Narodowej w Mysłowicach i oddania hołdu tym, którzy przyczynili się do odzyskania niepodległości i utworzenia demokracji w naszej Ojczyźnie.

CZYTAJ STR. 3

Bądź modna z butikiem **Silesia Shop**



CZYTAJ STR. 6

ISSN 1895-9199



9 771895 919005

OGŁOSZENIE

**REMONTY
WYKOŃCZENIA WNĘTRZ**
+48 733-459-153

14/01/16/pm

as

po raz **2.** Światowe Dni Młodzieży odbędą się w Polsce

Światowe Dni Młodzieży to wyzwanie organizacyjne i finansowe

25 lipca do Mysłowic przyjdzie 4 tys. pielgrzymów – uczestników Światowych Dni Młodzieży. W mieście trwają intensywne przygotowania do tego wydarzenia.

28 lipca do Krakowa przyjdzie Ojciec Święty Franciszek. Spotkania młodych z Papieżem oraz poprzedzające i towarzyszące tej wizycie wydarzenia są zaliczane do Wydarzeń Centralnych ŚDM, a Mysłowice, jako jedyne miasto na Śląsku, są zaangażowane w ich współorganizację. Jesteśmy jedynym miastem w diecezji katowickiej, które przyjmie pielgrzymów.

Uczestnicy ŚDM zakwaterowani u nas mają przyjechać do Mysłowic 25 lipca. We wtorek odbędą się na Rynku uroczystości ich powitania.

4 tysiące pielgrzymów w szkołach i u rodzin

Ponad 1600 osób zostanie przyjętych przez rodziny, 2500 będzie nocować w miejskich placówkach – szkołach i hali MOSiR na Bończyku. To mniej niż początkowo zakładano. Aby przyjąć dodatkowych gości, miasto musiało zamówić i zapłacić za kontenery z natryskami i to-



Na przyjazd pielgrzymów dworzec ma być estetyczny i bezpieczny

aletami, gdyż zaplecze sanitarne w szkołach byłoby niewystarczające. Ani miasto ani komitet organizacyjny ŚDM z Krakowa nie chciał sfinansować tych wydatków, więc liczba pielgrzymów została zmniejszona.

Obiekty miejskie, w których będą nocować uczestnicy ŚDM są kontrolowane przez sanepid. Wszystkie drobne zalecenia dotyczące np. dostosowania natrysków mają zostać wykonane do końca czerwca. W trzech czwartych sprawdzonych placówek sanepid nie miał żadnych zastrzeżeń. W szkołach trwają również kontrole straży pożarnej pod kątem bezpieczeństwa pożarowego.

Najwięcej w parafii NSP

Największa liczba pielgrzymów – około tysiąca osób, zostanie rozlokowana na terenie parafii Najświęt-

szego Serca Pana Jezusa. Przyjezdni będą nocować w Zespole Szkół Ogólnokształcących, II LO, Szkole Podstawowej nr 1, Gimnazjum nr 2 i Szkole Podstawowej nr 9. Około 300 osób będzie zakwaterowanych w szkołach brzęczkowiickich, podobnie w Kosztowach. Na Janowie niespełna 200, na Bończyku i w Wesołej po około 100, na Morgach 120, w Krasowach 270, 70 w parafii św. Krzyża na Starym Mieście i Piasku. Pozostałych pod swój dach przyjmą rodziny.

Codziennie katechezy i spotkania na Słupnej

Każdego dnia rano turyści będą spotykać się na katechezach z biskupami, którzy przyjadą razem z pątnikami. Cztery spośród siedmiu punktów spotkań zostały już wyznaczone. To parafia ściecia

św. Jana Chrzciciela na Bończyku, Najświętszego Serca Pana Jezusa w Centrum, parafia MB Bolesnej w Brzęczkowicach i MB Częstochowskiej w Kosztowach. Katechezy będą prowadzone z w języku niemieckim, angielskim, włoskim i polskim. Po obiedzie, który będzie dostarczany do miejsc katechez, na Słupnej będą zorganizowane różne wydarzenia – w środę Festiwal Młodych, w czwartek będzie można obejrzeć na telebimach transmisję z przyjazdu i powitania Ojca Świętego, w piątek Drogę Krzyżową z Krakowa prowadzoną przez Franciszka. W sobotę po śniadaniu pielgrzymi wyjadą do stolicy Małopolski na czuwanie z Ojcem Świętym. Niewykluczone, że potem część uczestników ŚDM wróci jeszcze do Mysłowic. W szkołach będzie można korzystać z miejsc noclegowych do poniedziałku.

Tyle planów i przygotowań. Nikt nie jest jednak w stanie przewidzieć, czy od poniedziałku do soboty pielgrzymi będą chcieli spędzać czas w Mysłowicach od rana do wieczora, czy wybiorą na przykład zwiedzanie Krakowa, Częstochowy, Piekar, Muzeum Auschwitz itp. Miasto będzie się jednak starało zachęcić opiekunów grup do pozostania w Mysłowicach. Migrację pielgrzymów chcemy też ograniczyć ze względów logistycznych i bezpieczeństwa.

Prosimy wojewodę o wsparcie

ŚDM to wyzwanie organizacyjne, które wiąże się też z dodatkowymi wydatkami. Dlatego władze miasta zwróciły się do wojewody

śląskiego o dofinansowanie niektórych zadań koniecznych do wykonania na przyjazd pielgrzymów – remontu drugiej części ul. Stadionowej na Słupnej, przejścia podziemnego pod dworcem, drobnych prac remontowych w szkołach. W piśmie do wojewody ujęto także m.in. kwotę 50 tys. zł za codzienny wywóz nieczystości ze szkół, miejsc katechez i Słupnej, 25 tys. zł na opłacenie dodatkowych linii autobusowych ZKZ GOP do transportu przyjezdnych, 50 tys. zł na organizację Festiwalu Młodych.

Ma być estetyczny i bezpieczny

Do czasu przyjazdu pielgrzymów tzw. estetyzacji ma zostać poddany myslowicki dworzec. Cały czas trwają jeszcze spotkania pomiędzy władzami Mysłowic, a przedstawicielami PKP SA i PKP PLK, podczas których uzgadniany jest zakres robót, których podejmą się poszczególne instytucje.

Zapewnienie bezpieczeństwa odwiedzającym Mysłowice to priorytet, dlatego na nogi w lipcu postawione zostaną wszystkie służby porządkowe. W KMP Mysłowice w tym okresie wstrzymane zostały wszystkie urlopy, policja zwróciła się o posiłki na zabezpieczenie imprezy powitalnej na Rynku i Festiwal Młodych do komendanta wojewódzkiego. Policjanci kryminalni są w kontakcie z liderami grup kibiców, chcą mieć pewność, że podczas pobytu pielgrzymów nie będzie dochodzić do ekscesów z udziałem kibiców.

as

Po porannej kawie

Verba docent, exempla trahunt

Zanim przetłumaczę ten łaciński tekst, zacznę od przypowieści, która przysłała mi do głowy podczas wtorkowego spotkania z przedsiębiorcami. Przypowieść tę św. Mateusz zapisał w Ewangelii w rozdziale o talentach, czyli o takiej ówczesnej walucie. Postaram się własnymi słowami ją nieco przybliżyć:

Pewien gość udawał się na dłuższy wyjazd i swoje pieniądze powierzył trzem znajomkom, żeby nimi obrabiali z zyskiem. Jednemu dał 5 mln, drugiemu 2 mln, a trzeciemu 1 milion. Po roku gość wraca i zaciera ręce, bo choć odpoczywał, to był przekonany, że powiernicy powiększyli przynajmniej dwukrotnie jego fortunę. A i owszem, dwóch pierwszych tak, ale ten co dostał milion nie chciał ryzykować i schował milion do skarpety. Pomyślał pewnie, że gdyby nieopatrznie ten milion przetrząnął, to gość mu łeb urwie. A tak to wyciągnie milion ze skarpety, gdzie go bezpiecznie schował. A tu go przykra niespodzianka, bo gość od razu ostro do niego, żeby zaraz oddał schowany milion, a swoim ochroniarzom kazał

wyrzucić go na zewnątrz – w ciemności! Gdzie będzie płacz i zgrzytanie zębów.

A teraz już suche fakty z naszego podwórka.

Otóż we wtorek na spotkaniu przedsiębiorców z ekipą wojewódzkich urzędników, którzy obsługują wnioski na dofinansowanie projektów przez Unię, jeden po drugim metodycznie tłumaczył zebranym, jak chłop krowie na między, w jaki sposób dorwać się do dużej kasy.

Patrząc na twarze przedsiębiorców, widziałam na nich każdorazowo grymas bólu, kiedy prelegenci podkreślali, że wprawdzie można dostać niemalą kasę, ale w zamian trzeba jednak coś zrobić. Muszą mieć dobry pomysł na biznes, trochę swojej kasy, prawidłowo wypełnić wniosek, no i go złożyć. Straszne, co?

Kiedy wreszcie nasi przedsiębiorcy zabrali głos, okazało się, że moje pobieżne obserwacje potwierdziły się. Nasi biznesmeni mówili mniej więcej tak: a że się nie oplaca, a że nikomu nie chce się pracować, bo wcale nie ma bezrobocia, że trzeba na nowo otworzyć szkoły zawodowe, i takie tam.



Potem było tylko gorzej. Organizatorzy bowiem przygotowali drugą część spotkania, gdzie przy kawie, herbacie i ciastku mogli na wiązać ze sobą nowe biznesy. Mogli też poprosić o szczegółowe wyjaśnienia od urzędników przyznających unijne dotacje. Wydawało mi się, że taka znajomość zachęca do złożenia wniosku o dofinansowanie. Jakże się myliłam, bo większość przedsiębiorców po wykładach zwinęła się na pięcie, a przy kawie siedzieli sami znajomi, którzy często od lat udało się spotkać z równie zapracowanym kolegą.

Dedykuję im zatem przesłanie z Biblii, które swoimi słowami przywołałam na początku.

Zaś władzom i wykładowcom, którzy przygotowali to jakże ważne spotkanie, dedykuję tytuł niniejszego felietonu, który w języku polskim brzmi mniej więcej tak: Słowa uczą, przykłady pociągają. Co dają pod rozwagę.

Grażyna Haska

Naprawiają drogi

Rozpoczęły się bieżące remonty Ródróg. Chcesz wiedzieć czy ulica, przy której mieszkasz też zostanie polatana? Sprawdź poniżej.

Do naprawy wytypowano po 15 dróg na północy i na południu miasta. Ekipy mają pracować równocześnie w dwóch obszarach. W poniedziałek drogowcy rozpoczęli prace od ul. Reymonta, Wojska Polskiego, Lompy i Stalmacha. W tej części Mysłowic do naprawy wytypowano także ul. Sosnowiecką, Obrzeźną Północną, Oświęcimską, Stokrotek, Stokrotek przy garażach,

Tetmajera, Gojawiczyńskiej, Zapolskiej, Leśmiana, Tuwima i Miarki.

Na południu remonty bieżące będą prowadzone na ul. Zachęty, Długiej, Starokosztowskiej, Reja, Leśnej, 11 Listopada, Spokojnej, Zielnioka, Bocznej przy garażach, Murckowskiej w rejonie przejazdu kolejowego, Alei Spacerowej, Rymera, Dzióbka, Białobrzęskiej i Laryskiej.

Poza bieżącymi naprawami, miasto planuje także remonty średnie dróg. Będziemy informować kiedy się rozpoczną i jakie ulice obejmą.

aa

OGŁOSZENIE

Ireneusz Grawecki

Licencjonowany Zarządca Nieruchomości

Bezpłatne porady dla zarządców i właścicieli mieszkań we wspólnotach mieszkaniowych.

Tel. 604 268 038

Pn - pt 9.00 - 10.00, 17.00 - 18.00

07/01/16.jpg

w miejskich przedszkolach zostało jeszcze **88** miejsc

Z sejmowej ławy

Dzisiejszy felieton powstał już po spotkaniu z myśłowickimi przedsiębiorcami. Ponad 140 firm odpowiedziało m.in. na moje zaproszenie i wzięło udział w spotkaniu na temat możliwości wynikających z programów unijnych i krajowych.

Spotkanie było dynamiczne i sporo wiedzy zostało przekazane. Mam nadzieję, że nasi lokalni przedsiębiorcy wynieśli z tego spotkania cenną wiedzę, której nie zawahają się użyć. W planach są kolejne spotkania.

Jestem już w Warszawie. Jest środa i dziś rozpoczynamy posiedzenie sejmiku. Sporo się znowu dzieje. Rzecznik Prawa i Sprawiedliwości Beata Mazurek nazwała Sąd Najwyższy „kolesiami”. Czy entuzjastami „dobrej zmiany” aby na pewno chcą dalej podpisywać się pod tym językiem oszczerstw i cynizmu? W mojej opinii poseł Beata Mazurek znieważa Sąd. Jak długo będziemy jako Polacy tolerować takie zachowanie?

Drugi przykład arogancji: do Prokuratury Okręgowej w Warszawie wypłynęły zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez premier Beatę Szydło, polegającego na nieopublikowaniu wyroku Trybunału Konstytucyjnego. Prokurator postanowił wszczęć postępowanie (czyli zbadać czy w ogóle doszło do przestępstwa),



co nie spodobało się zwierzchnikowi i prokurator został zdegradowany. Na jego miejsce przyszedł nowy ale... zrezygnował z powodu nacisków. Trzeci już wiedział, że innego wyjścia nie ma i umorzył postępowanie. Czyli wiadomo już dlaczego Ziobro chciał być nadprokuratorem.

Przed nami kolejna ustawa z cyklu „dobrej zmiany” – ustawa o mediach narodowych. Media nie będą już publiczne – będą narodowe, czyli tak naprawdę partyjne i w pełni dyspozycyjne. Autor słów „ciemny lud to kupi” – prezes TVP Jacek Kurski – otrzyma ogromne środki finansowe, po które rząd sięgnie do kieszeni obywateli. Oplata audiowizualna (bo tak ładnie określono ją w ustawie) to nic innego jak narodowa zbiórka na propagandę. Żeby nikt nie miał wątpliwości... jest prawo i kto sprawiedliwość...

Pozdrawiam Wojciech Król

Powiało optymizmem

Wysiłki dyrektorów szkół, nauczycieli i urzędników z myśłowickiej oświaty dały już pożądane rezultaty. Od września w każdej myśłowickiej szkole powstanie co najmniej jedna klasa pierwsza. Problemy z naborem są jedynie w Dzieńkowicach, gdzie na dziś do pierwszej klasy zgłoszono zaledwie czworo dzieci.

Choć do września jeszcze daleko, to prace nad zachęceniem tegorocznych sześciolatków do pójścia do szkoły idą pełną parą.

Poza spotkaniami z rodzicami w przedszkolach, gmina przygotowała też specjalną gazetkę zachęcającą maluchy do opuszczenia przedszkola i zmierzenia się ze statusem ucznia.

Prace dają zaskakująco dobre wyniki. Do 174 siedmiolatków odroczonych w ub.r. dojdzie 74 sześciolatków – 12 proc. ogółu dzieci w tej grupie wiekowej, dla których obowiązek szkolny został zniesiony od września tego roku.

To wystarczy, by w całym mieście utworzyć co najmniej 18 nowych pierwszych klas. Po jednej w każdej szkole podstawowej, każdej dzielnicy. Dwie klasy utworzone będą w Szkole Podstawowej nr 16 w Kosztowach, gdzie jedną z nich wypełni grupa przedszkolna w całości opuszczająca przed-



W Mysłowicach każdy rodzic sześciolatka otrzymał gazetkę „Mam 6 lat. Idę do szkoły” wydaną przez Urząd Miasta, w której dzieci, rodzice i nauczyciele przekonują, że szkoła dla 6-latka to bardzo dobry pomysł

szkolne mury, a druga powstanie z połączenia uczniów z tegorocznych siedmiolatków i sześciolatków, których rodzice zdecydowali się posłać do szkoły. Nie bez znaczenia dla zgromadzenia niezbędnej ilości dzieci są też decyzje rodziców, którzy pozostawią swoje pociechy na kolejny rok w pierwszej klasie. Takich uczniów będzie 13. Jest też szansa na stworzenie w SP 13 dodatkowej klasy pierwszej – integracyjnej. – To dobra wiadomość – mówi naczelnik myśłowickiej edukacji Aleksandra Żoła. Liczebność klas obliczono na 12-13 co oznacza, że uczące się w nich dzieci będą otoczone wyjątkową opieką i uwagą nauczyciela.

Prezentowane dane nie są jeszcze ostateczne. Na zmiany decyzji rodzice mają jeszcze kilka miesięcy. Ostateczne wyniki poznamy w końcu czerwca.

– Cieszy nas taka sytuacja, bo to w części zmniejsza problem zatrudnienia nauczycieli, zwalnia część miejsc w przedszkolach, a i oddala widmo dowieżenia maluchów do szkół w innej dzielnicy – mówi naczelnik Żoła.

Są już wstępne wyniki rekrutacji do przedszkoli. Na chętnych czeka jeszcze 88 miejsc. Spośród zgłoszonych dzieci 288 zostało zakwalifikowanych, natomiast aż 145 ze zgłoszonych nie zostało zakwalifikowanych. GG

OGŁOSZENIE

Z okazji Święta uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Prezydent Miasta Mysłowice Edward Lasok

zaprasza do wspólnego składania kwiatów w Miejscach Pamięci Narodowej w Mysłowicach i oddania hołdu tym, którzy przyczynili się do odzyskania niepodległości i utworzenia demokracji w naszej Ojczyźnie.



PROGRAM

9.30 - Msza św. za Ojczyznę w Kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa

10.30 - Rynek – składanie kwiatów w Miejscach Pamięci Narodowej

Uroczystościom będzie towarzyszyła Orkiestra Dęta KWK „Mysłowice-Wesoła”.

INFORMATOR

MYSŁOWICE

POLICJA

Komenda Miejska, ul. Starokościelna 2 tel. 997, 32 31 73 200
Telefon zaufania tel. 0 800 120 226
Kierownik Rewiru Dzielnicych tel. 32 317 32 65

STRAŻ POŻARNA

Państwowa Straż Pożarna, ul. Strażacka 7 tel. 998, 32 222 20 91, 32 316 00 30
Ochotnicza Straż Pożarna Dzieńkowice, ul. Batalionów Chłopskich 45 tel. 32 225 93 27
Ochotnicza Straż Pożarna, ul. 27 Stycznia 11 tel. 32 222 26 54
Ochotnicza Straż Pożarna Kosztowy, ul. Kubicy 60 tel. 32 225 03 99

POGOTOWIA

Pogotowie ratunkowe, ul. Powstańców 9 tel. 999; 32 222 21 00
Pogotowie energetyczne, ul. Obrzeźna Północna 12 tel. 991, 32 222 28 55, 32 766 58 40
Pogotowie gazowe, ul. Katowicka 71 tel. 992; 32 227 31 24
Pogotowie wodno-kanalizacyjne, ul. Sułkowskiego 3a tel. 32 223 59 42

URZĘDY

Urząd Miasta, ul. Powstańców 1 tel. 32 31 71 100
Urząd Skarbowy, ul. Mickiewicza 4 tel. 32 317 23 00
Powiatowy Urząd Pracy, ul. Mikołowska 4a tel. 32 223 27 21
Urząd Stanu Cywilnego, ul. Strumińskiego 5 tel. 32 225 10 85
Urząd Pocztowy Mysłowice 1, ul. Powstańców 11 tel. 32 222 21 61, 32 222 20 63
Prokuratura Rejonowa, ul. Mikołowska 4a tel. 32 222 27 89
Sąd Rejonowy, ul. Krakowska 2 tel. 32 317 41 00

INFORMACYJNE

Informacja PKP tel. (42/22) 19 436, 19 757
Informacja KZK GOP tel. 0800 16 30 30, 32 74 38 446

ZDROWIE

Mysłowickie Centrum Zdrowia, ul. Mikołowska 1 tel. 32 317 44 00
SPZOZ, Szpital nr 2, ul. Bytomska 41 tel. 32 318 33 48

CENTRALE ZAKŁADÓW PRACY

Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej, ul. Partyzantów 21 tel. 32 317 43 00
Zakład Oczyszczania Miasta, ul. Stadionowa 11, ul. Mikołowska 7 tel. 32 222-60-43

BANKI

PKO S.A. O/Mysłowice, ul. Mikołowska 6 tel. 32 317 01 07

KASY

SKOK „Mysłowice”, ul. Świerczyński 3 tel. 32 316 13 53, 32 317 67 89
SKOK „Wesoła”, ul. Pocztowa 14 – tel. 32 225 37 38, ul. Generała Ziętki 74 – tel. 32 223 01 25, ul. Okrzei 3 – tel. 32 316 46 32, ul. Grunwaldzka 20 – tel. 32 318 32 64, ul. Kopalniana 5 – tel. 32 317 55 67

INSTYTUCJE MIEJSKIE

Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Strumińskiego 4 tel. 32 222 62 66
Wypożyczalnia Centralna, ul. Strumińskiego 4 tel. 32 222 62 66
Mysłowicki Ośrodek Kultury, ul. Grunwaldzka 7 tel. 32 222 66 70
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, ul. ks. N.Bończyka 32z tel. 32 317 18 02
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Świerczyński 1 tel. 32 222 28 12
w tym : Ośrodek Interwencji Kryzysowej, ul. Gwarków 24 tel. 32 222 24 21
Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów, ul. Mikołowska 4a tel. 32 222 16 78
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Fabryczna 10 tel. 32 222 20 94, 32 222 64 09
Straż Miejska, Pl. Wolności 7 tel. 32 222 21 64, 32 317 11 52
Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego, ul. Strażacka 7 tel. 32 316 00 40, 32 316 00 41

SPOŁECZNE INSTYTUCJE

Zespół Opieki Hospicyjnej przy Społecznym Towarzystwie Hospicjum Cordis ul. Cegielniana 7b tel. 32 222 35 13
Polski Czerwony Krzyż Zarząd Rejonowy, ul. Strumińskiego 4a tel. 32 222 28 73
Stowarzyszenie Pomocy Niepełnosprawnym „Skarbek” ul. Wielka Skotnica 39 tel. 32 222 29 50
Polski Związek Niewidomych K/Mysłowice, ul. Katowicka 2 tel. 32 222 31 52

DYŻURY SZPITALI

Informacje o pełnionych w szpitalu dyżurach udziela Izba Przyjęć tel. 32 318 32 92

INNE

Telefon zaufania dla osób z problemami alkoholowymi ul. Powstańców 15 od 17.00 – 20.00 tel. 32 225 50 12
Zakład Rehabilitacyjny-Opiekuńczy dla Dzieci i Młodzieży, ul. Laryska 7 tel. 32 318 23 48
Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza, ul. Gwarków 24 tel. 32 225 04 78
Dom Pomocy Społecznej, ul. M. Reja 54 tel. 32 22 22 101
Dom Dziecka, ul. Żeromskiego 2 tel. 32 222 23 47
Stowarzyszenie Trzeźwościano-Abstynenckie WSPARCIE ul. Gwarków 1, Mysłowice tel. wsparcia 607 602 623
www.wsparcie.myslowice.pl, e-mail: wsparcie.myslowice@gmail.com

IMIELIN

URZĘDY

Urząd Miasta Imielin, ul. Imielińska 81, tel. 32 225 55 05, 225 55 06, 225 60 94, fax 225 55 07
Urząd Pocztowy Imielin, ul. Imielińska 83, tel. 32 225 60 51, 32 225 60 50, fax 225 64 00

INSTYTUCJE MIEJSKIE

Dom Kultury „Sokolnia”, ul. Imielińska 29, tel. 32 225 60 92

CHEŁM ŚLĄSKI

STRAŻ POŻARNA

Ochotnicza Straż Pożarna, ul. Stacyjna 25a tel. 32 225 80 01

URZĘDY

Urząd Gminy Chełm Śląski, ul. Konarskiego 2, tel. 32 225 75 03, 32 225 75 40, fax 225 75 03
Urząd Pocztowy Chełm Śląski, ul. Śląska 68, tel. 32 225 80 18

INSTYTUCJE MIEJSKIE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Techników 25, tel. 32 225 76 95
Gminna Biblioteka Publiczna, ul. Techników 18, tel. 32 225 78 05
Gminna Świetlica Środowiskowa, ul. Owocowa 10, tel. 32 708 00 35

INSTYTUCJE WSPÓLNE

POLICJA

Komenda Powiatowej Policji w Bieruniu, ul. Turystyczna 1a, tel. 32 32 33 200

URZĘDY

Powiatowy Urząd Pracy, Tychy, ul. Budowlanych 59, tel. 32 781 58 61
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Łędziny, ul. Łędziska 24, tel. 32 324 08 16

Z notatnika policmajstra



Nocny pościg za złodziejem

Po pościgu myślowickiej policjanci zatrzymali złodzieja, który uciekał skradzionym samochodem. W trakcie ucieczki mężczyzna spowodował kolizję, a potem próbował uciekać pieszo.



W poniedziałek ok. godz. 0.20 na ul. Laryskiej myślowickiej wywiadowcy zauważyli samochód marki BMW, którego kierowca podejrzany się zachowywał. Postanowili zatrzymać auto do kontroli. – Pomiędzy dawanych sygnałów świetlnych i dźwiękowych nie zatrzymał się. Zaczął uciekać jadąc w kierunku centrum. Policjanci ruszyli za nim w pościg. Kierowca cały czas przyspieszał. W pewnym momencie na ul. Mikołowskiej stracił panowanie nad autem i wpadł na wysepkę uszkadzkając koła pojazdu. Na-

stępnie wyskoczył z samochodu i usiłował uciekać pieszo. Szybko został zatrzymany przez funkcjonariuszy – opisuje oficer prasowy KMP Mysłowice st. asp. Paweł Szyja. Autem kierował 30-letni mieszkaniec Siemianowic Śląskich. Policjanci ustalili, że BMW zostało skradzione na terenie Mysłowic. Mężczyzna już usłyszał zarzut kradzieży samochodu. Sąd Rejonowy w Mysłowicach przychylił się do wniosku policji i prokuratury i zastosował wobec niego areszt tymczasowy. aa

18 kwietnia

Z parkingu przy ul. Okrzei skradziono samochód marki VW Passat. Straty – około 30 tys. zł.

20 kwietnia

Po godz. 18.00 na ul. Sienkiewicza policjanci zatrzymali nietrzeźwego rowerzystę. 60-letni myślowiczanie wydmuchał 0,7 promila alkoholu. Okazało się także, że mężczyzna ma sądowy zakaz poruszania się na jednośladach, który obowiązuje od kwietnia 2012 do kwietnia 2017 roku.

21 kwietnia

Nieznany sprawca po wyważeniu okna dostał się mieszkania przy ul. Wały. Złodziej ukradł złotą biżuterię. Straty oszacowano na około 2 tys. zł.

Wieczorem na ul. Obrzeźnej Zachodniej patrol drogowki zatrzymał nietrzeźwego kierowcę samochodu toyota. Mężczyzna – 32-letni mieszkaniec Katowic – miał w organizmie 0,56 promila alkoholu.

22 kwietnia

Nietrzeźwy motorowery-

sta wpadł w ręce policji na ul. 3 Maja. 33-latek z Katowic wydmuchał prawie 1 promil alkoholu.

24 kwietnia

Z parkingu przy ul. Sosnowieckiej nieznany sprawca ukradł samochód Renault Laguna warty 30 tys. zł.

W nocy na ul. Pukowca patrol drogowki zatrzymał kierującą skodą fabią. Kontrola trzeźwości wykazała, że 27-letnia sosnowiczanka miała w organizmie ponad 2 promile alkoholu.

Włamywacze wpadli na gorącym uczynku

Policjanci z Mysłowic zatrzymali na gorącym uczynku dwóch mężczyzn, którzy włamali się do domu jednorodzinnego na Janowie. Złodzieje wpadli dzięki szybkiej reakcji anonimowego świadka, który powiadomił policję.

Do zdarzenia doszło w minioną niedzielę po godz. 23.00. O włamaniu do domu dyżurny myślowickiej komendy został telefonicznie powiadomiony przez anonimowego rozmówcę. We wskazywany rejon został natychmiast skierowany policyj-

ny patrol. Na miejscu stróża prawa zatrzymali dwóch włamywaczy.

Sprawcy trafili do policyjnego aresztu, w poniedziałek usłysze- li zarzuty, a prokurator objął ich policyjnym dozorem. Za kradzież z włamaniem grozi

do 10 lat pozbawienia wolności.

Policja przypomina, że cały czas trwa kampania NIE REAGUJESZ-AKCEPTUJESZ. Reagowanie na przypadki łamania prawa wpływa na poprawę bezpieczeństwa w naszym mieście. aa

OGŁOSZENIE

Prezydent Miasta Mysłowice ogłasza pierwszy przetarg na najem lokali mieszkalnych o czyszu wolnym o powierzchni powyżej 80m²:

1) przy ul. Pl. Wolności 8/6 w dniu 31.05.2016r. o godz. 12.00
2) przy ul. Bytomskiej 9/2 w dniu 06.06.2016r. o godz. 12.00.

Przetargi odbędą się w Urzędzie Miasta.

Treść ogłoszeń dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Miasta Mysłowice www.myslowice.pl. Informację o przetargu można uzyskać pod telefonem 32 31 71 360.

ADWOKAT MACIEJ ZWIERZYCKI
ODPOWIADA NA PYTANIA CZYTELNIKÓW

Kilka lat temu darowałam mieszkanie mojej córce i zięciowi (do majątku wspólnego). Moja córka jest w stosunku do mnie rażąco niewdzięczna. Gdybym wygrała sprawę o odwołanie darowizny, to czy okoliczność ta uprawnia mnie do żądania przeniesienia na mnie udziału niewdzięcznego małżonka we własności tej nieruchomości?

Zagadnienie to zostało ostatnio rozstrzygnięte w uchwale składu Izby Cywilnej Sądu Najwyższego z dnia 31 marca 2016 r. Sąd Najwyższy nie odstąpił od zasady prawnej wyrażonej w punkcie trzecim uchwały pełnego składu Izby Cywilnej Sądu Najwyższego z dnia 28 września 1979 r., III CZP 15/79. Uznano, iż w razie odwołania darowizny w stosunku do jednego z małżonków rzecz darowana staje się przedmiotem

współwłasności obojga małżonków w częściach równych po 1/2 części, a darczyńca może żądać przeniesienia na niego udziału należącego do małżonka, w stosunku do którego darowiznę odwołał, gdyż zań nie było to możliwe – zwrotu wartości tego udziału na zasadzie przepisów o bezpodstawnym wzbogaceniu.

Adres redakcji:
„Co Tydzień” Mysłowice,
41-400 Mysłowice, ul. Wojska Polskiego 3,
tel. 32 223 95 60
e-mail: redakcja@ct.mysnet.pl

Wydawca: „Wydawnictwo GM” sp. z o.o.
43-600 Jaworzno, ul. Św. Barbary 7

Redaguje zespół: Józef Matysik (red. naczelny), Mirosława Matysik, Grażyna Haska

Współpracownicy: Ryszard Czerwonka, Piotr Grzegorek, Bernard Kopiec, Krystian Prynda, Dariusz Falecki, Paweł Jedrusik

Kierownik redakcji: Anna Starmach

DTP: Kazimierz Gruszowski; Korekta: Krystyna Haberling

Druk: Agora Poligrafia sp. z o.o., 43-100 Tychy, ul. Towarowa 4



www.festbiesiada.pl

MYSŁOWICKA

FEST BIESIADA

KRZYSZTOF HANKE

JACEK KIEROK

**BRYGIDA I ROBERT
ŁUKOWSCY**

**ZESPÓŁ
FEST**

PROWADZENIE

MARCIN JANOŃA

GRZEGORZ STASIAK

30 KWIETNIA - GODZ. 16⁰⁰

MYSŁOWICE | PARK SŁUPNA

BILETY: 25 zł (KIEŁBASKA+PIWO)

TU KUPISZ BILETY:

MYSŁOWICKI OŚRODEK KULTURY, UL. GRUNWALDZKA 7

MIĘJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI, UL. BOŃCZYKA 32

WWW.KUPBILECIK.PL

ORGANIZATORZY

PARTNERZY



**mysłowicki
ośrodek
kultury**



Zobacz, czym żyje miasto

3 maja przypada Światowy Dzień Wolności Prasy

Bądź modna z butikiem
Silesia Shop

Uwielbiasz modowe nowinki? Nie boisz się oryginalnie i odważnie ubierać? Masz dość sztamponowych ubrań z sieciówek? Pragniesz zmienić styl ale nie wiesz jak się za to zabrać i potrzebujesz porady? Jeżeli przynajmniej na jedno z tych pytań odpowiedziałas TAK, powinnaś poznać nowe miejsce na modowej mapie Mysłowic – butik Silesia Shop.

Butik Silesia Shop od zaledwie czterech miesięcy działa na parterze kamienicy przy ul. Mikołowskiej 2, a już zaskarbił sobie grono wiernych klientek. Za to, że oferuje różnorodne stroje zgodne z najnowszymi trendami i ciekawe, pojedyncze egzemplarze ubrań. Znajdą tutaj coś dla siebie panie w każdym wieku, zarówno takie, które nie stronią od odważnych ubiorów jak i kobiety ceniące sobie klasykę.

Na wieszakach dominują ubrania od polskich producentów. Co ważne, butik oferuje odzież nie tylko dla kobiet o figurze modelek. Panie w rozmiarze 44 plus też wyjdą stąd zadowolone. – Ubrania w dużych rozmiarach nie muszą wyglądać jak worki. Poprzez odpowiednie zestawienie kolorów i fasonów można wydobyc z kobiet w większych rozmiarach piękno, które mają w sobie – przekonuje Mariola Działas, właścicielka butik Silesia Shop.

W Silesia Shop można skomponować kompletną stylizację – od spodni, spódnicy, sukienek, poprzez koszule, bluzki, topy, aż po marynarki, kurtki, płaszcze. – Nieodłącznym elementem stylizacji są akcesoria – torebka, pasek, buty, biżuteria. Czasem dodanie jednego małego dodatku zmienia całkowicie odbiór stroju – dodaje Mariola Działas. Wszelkiego rodzaju dodatki także można oczywiście znaleźć w butik przy Mikołowskiej 2.

Do swoich butików zaprasza Mariola Działas, właścicielka Silesia Shop

A co jeśli chcemy coś zmienić w naszym wyglądzie, ale brakuje nam trochę odwagi? Przyzwyczaiłyśmy się do ulubionego fasonu szarej garsonki, a marzymy skrycie o kolorowych sukienkach? Silesia Shop jest miejscem dla takich osób. Personel chętnie wysłucha, poradzi, pomoże wybrać stroje i dodatki.

Klientki butikowi cenią sobie, że w wszelkich akcjach promocyjnych są powiadamiane sms-em. Dla zabieganych i zapracowanych ułatwieniem jest to, że można poprosić telefonicznie lub drogą internetową o odłożenie upatrzonego ciucha, a w dogodnej chwili podjechać do sklepu i przymierzyć. Personel sprowadzi też na życzenie dane ubranie w innym rozmiarze.

Zachęcamy do śledzenia aktualności z Silesii Shop na Facebooku www.facebook.com/butiksilesia



Mariola Działas

shop. W połowie maja uruchomiony zostanie także sklep internetowy, w którym można będzie robić zakupy bez wychodzenia z domu.

A już w środę, 4 maja o godz. 10.00 zapraszamy na otwarcie drugiego, sąsiedniego butik Silesia Shop – przy ul. Oświęcimskiej 4, z asortymentem skierowanym głównie do młodych kobiet preferujących nieformalny styl casualowy. Na panie, które tego dnia zrobią zakupy, będą czekać specjalne rabaty i upominki!

Zachęcamy także do czytania stałej rubryki modowej, która już od przyszłego tygodnia będzie ukazywać się w „Co Tydzień”.

Tekst sponsorowany

Spotkanie biznesowe

Kolejne już spotkanie myśłowickich przedsiębiorców za nami. Tym razem patronowali mu poseł na Sejm Wojciech Król i prezydent miasta Edward Lasok. Wyjątkowo dopisali przedsiębiorcy, którzy z uwagą wysłuchali zaproszonych prelegentów.

Wtorkowe spotkanie zdecydowanie zdominowała tematyka unijnych źródeł wspomagania biznesu. Wszelkie formy wspomagania przedsiębiorców prezentowały przedstawiciele wszystkich śląskich instytucji, które zarządzają środkami unijnymi w naszym regionie.

Fundusze pomocowe w zakresie zatrudnienia pracowników prezentował Piotr Kucharski, kierownik Punktu Informacyjnego EFS Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Przedstawione propozycje przygotowanych dotacji, z jakich mogą skorzystać przedsiębiorcy w tej perspektywie unijnej okazały się najbardziej znaną i popularną formą, z którą mamy do czy-

Bez dyskusji natomiast zebrani przyjęli informację o dotacjach do prac badawczych i inwestycji w technologie innowacyjne. To najbardziej pożądana przez unijne instytucje forma wspomagania przedsiębiorczości w Polsce. Świadczy o tym rząd wielkości proponowanych dopłat czy dotacji. O ile aktywizacja rynku pracy to wspomaganie rzędu tysięcy złotych, to inwestycje w prace badawcze i innowacyjne technologie wspomagane są dotacjami rzędu od kilkuset tysięcy do nawet 2 mln złotych.

Do korzystania z tego typu wsparcia zachęcali: Adrianna Witkowska-Konieczny, kierownik Wydziału Informacji i Promocji Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości, Małgorzata Obuchowska-Gembala, dyrektor Wydziału Programów Pomocowych w Funduszu Górnośląskim S.A.

Z zainteresowaniem wysłuchana została też Ewa Maniecka – kierownik Zespołu Ochrony Atmosfery i Powierzchni Ziemi Wojewódzkiego



Spotkanie zdominowała tematyka unijnych źródeł wspomagania biznesu

nienia. Zdaniem jednak kilku przedsiębiorców, ta forma wspomagania rynku pracy ciągle nie spełnia oczekiwań pracodawców. Jak twierdzą, nie trafia na rynek, bo nie ma na nim bezrobotnych poważnie szukających pracy, albo też oferuje zbyt mało elastyczne warunki, by potencjalny pracodawca chciał wiązać się tą formą wspomagania.

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, która omówiła propozycje dofinansowania wszelkich działań chroniących środowisko.

Druga część spotkania pomyślana została jako czas na wymianę doświadczeń, wzajemnego poznania się i umówienia na ewentualną przyszłą współpracę. Kolejne spotkanie zapowiadane jest już w maju. gh

PIT-y można składać do 2 maja

W tym roku wydłużony został termin składania zeznań podatkowych za 2015 rok. Czas na rozliczenie się z fiskusem mamy do poniedziałku, 2 maja.



Urząd skarbowy w Mysłowicach w ostatnich dniach przyjmowania zeznań (28, 29 kwietnia i 2 maja) będzie czynny w godzinach od 7.00 do 18.00, kasa Urzędu będzie czynna od 7.30 do 18.00 (przerwa od 11.00 do 11.15).

Jeśli jeszcze nie zdecydowałaś komu przekazać 1% podatku, na str. 9 zamieszczamy listę organizacji działających na rzecz mieszkańców Mysłowic wraz z numerami KRS.

zet

Kolejny pomnik na Placu Wolności?

Stowarzyszenie sympatyków Ryszarda Kuklińskiego chce aby na Placu Wolności stanął pomnik pułkownika. Wniosek o wyrażenie zgody na wzniesienie monumentu złożony do Rady Miasta przez radnych PiS ma być rozpatrywany na dzisiejszej sesji.

Pomnik ma mieć kształt wysokiego na 1,2 metra obelisku z portretem pika Kuklińskiego, gołdem RP i dedykacją – bohaterowi, który uratował świat przed wojną nuklearną. Miałby stanąć na zieleńcu pomiędzy pomnikiem kardynała Hlonda, a pomnikiem smoleńskim.

Inicjatorem takiego upamiętnienia Kuklińskiego jest stowarzyszenie, które skupia około

25 członków. Ono także zwróciło się do miasta o wydzierżawienie terenu pod obiekt, ale dopiero zgoda Rady Miasta otworzy drogę do realizacji. O przyjęcie uchwały w tej sprawie wnioskuje radni Mariusz Wielkopolan, Józef Zajkowski i Eugeniusz Lelonek.

Jeśli większość rady przy stanie na tę lokalizację, to budowę, a później utrzymaniem pomnika ma się zająć związek zawodowy „Solidarność 80” RP KWK „Mysłowice-Wesoła”.

Podczas dyskusji, która odbyła się na ten temat na posiedzeniu Komisji Samorządności i Przestrzegania Prawa, radny Wiesław Tomaneck przypomniał, że na terenie KWK „Mysłowice” znajdują się tablice z nazwiskami 280 górników, którzy zginęli w kopalni. – To są ludzie, którzy wybudowali to miasto i o tych ludziach dziś zapominamy. Teren pokopalniany jest budynek po budynku rozbierany i rozkradany, za chwilę się okaże, że te tablice też znikną – mówił.

aa

OGŁOSZENIE

BEZPŁATNE SZCZEPIENIA PRZECIWKO HPV

Urząd Miasta Mysłowice
zaprasza dziewczynki urodzone w 2002 roku i zamieszkałe
w Mysłowicach na bezpłatne szczepienie przeciwko HPV



**STOP
RAKOWI SZYJKI MACICY**

Szczepienia odbywać się będą na terenie placówek oświatowych, do których uczęszczają dziewczęta. W razie nieobecności w szkole istnieje możliwość zaszczepienia się w przychodniach Fundacji „Unia Bracka” w Mysłowicach po wcześniejszym umówieniu telefonicznym

- Przychodnia Bracka na Chopina, ul. Chopina 54 tel. 32 225 02 21
- Przychodnia Bracka Mysłowice, ul. Świerczyńska 5 tel. 32 222 37 31
- Przychodnia Bracka Wesoła, ul. Osmańczyka 4 tel. 32 223 92 86

Kontakt z realizatorem: Fundacja „Unia Bracka”
ul. Kokota 172, Ruda Śląska, tel. 32 240 10 65



Dzieci urodzone w Mysłowickim Centrum Zdrowia



Małgorzata Kulon, ur. 21.04.2016 r.
córka Alicji i Marcina



Miłosz Choszczyk, ur. 22.04.2016 r.
syn Natalii i Mariusza



Krzysztof Lis, ur. 24.04.2016 r.
syn Anny i Marcina



Filip Labuz, ur. 23.04.2016 r.
syn Anny i Mariusza



Aleksander Tylek, ur. 24.04.2016 r.
syn Joanny i Dariusza

Ciężka praca i szczęście = sukces

Wśród tegorocznych absolwentów I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Mysłowicach nie brakuje utalentowanych i odnoszących sukcesy w różnych dziedzinach. Na szczególną uwagę zasługuje uczeń klasy o profilu politechnicznym – Paweł Pientka – nie tylko kończący szkołę z wyróżnieniem, ale i laureat wielu ogólnopolskich konkursów i zdobywca najwyższych nagród.

Podejmowane w kolejnych latach i wygrywane rywalizacje potwierdzają jego szerokie zainteresowania i wielorakie talenty: artystyczny (plastyczny, literacki), matematyczny, językowy... Szczególne miejsce, jak sam o tym mówi, zajmuje w życiu Pawła sztuka. Jego malarstwo doczekało się już indywidualnej wy-



Nastolatek po maturze pragnie studiować architekturę i w ten sposób połączyć pasje artystyczne i umiejętności matematyczno-fizyczne

stawy („Poszukiwania” 2013). Zgromadzone na niej prace miały różny charakter: od lekkich (akwarela) wizerunków przyrody po ikony; łączyły dwa światy – magiczny i codzienny, sacrum i profanum. W czasie dni otwartych szkoły można było kilka prac oglądać na korytarzach.

Tylko w tym roku szkolnym 2015/2016 Paweł Pientka odniósł dwa znaczące sukcesy: został finalistą jubileuszowej, XL Ogólnopolskiej Olimpiady Artystycznej (w sekcji historii sztuki) i zajął II miejsce w V edycji konkursu Analityk Danych, organizowanego przez RO Katowice Polskiego Towarzystwa Statystycznego oraz Wydział Zarządzania Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach.

Jak zdradził, po maturze pragnie studiować architekturę i w ten sposób połączyć pasje artystyczne i umiejętności matematyczno-fizyczne.

Podkreśla, że wszystko, co udało mu się osiągnąć do tej pory jest wynikiem ciężkiej pracy i... szczęścia – znalezienia się w odpowiednim miejscu, w odpowiednim czasie i co ważne, spotkania ludzi, którzy odkryli w nim talent, zarazili pasją i pomogli w niej wytrwać. IW

Wędkowali o mistrzostwo koła

Koło wędkarskie z Brzezinki zorganizowało na łowisku na Pacwowych Stawach w Chełmie Śląskim zawody o tytuł Mistrza Koła.

W wędkarskich zmaganiach udział wzięło prawie 40 zawodników, sędziował Marek Staroń, nad imprezą czuwał prezes koła Rudolf Goj.

Mistrzem w nowo otwartym sezonie wędkarskim został Leszek Zieliński, na II miejscu uplasował się Marcin Stolorz, III zdobył Andrzej Figiel.

Pozostałe nagrodzone miejsca zajęli: IV – Mieczysław Żywioł, V – Robert Szary, VI – Ryszard Pypec, VII – Rafał Morkis, VIII – Mirosław Musioł, IX – Tomasz Goj, X – Krzysztof Goj.



(SA) Łowiskiem w Chełmie Śl. opiekują się wędkarze z koła 38 PZW, tam też organizują swoje zawody

Zawody wędkarskie na Wesołej Fali

16 i 17 kwietnia koło nr 61 PZW z okręgu V zorganizowało na zbiorniku Wesoła Fala wędkarskie zawody spławikowe o Puchar Mistrza Koła Seniorów.

Do wędkowania przystąpiło 21 zawodników. Najczęściej wyciąganymi z wody rybami były płocie i leszcze, tylko jednemu zawodnikowi udało się złowić w pierwszym dniu trzy karpie.

Po dwóch dniach wędkarskich zmagani najlepiej wypadł Jacek Toboła uzyskując wynik 6970 g. Na II miejscu uplasował się Rajmund Kanclerz, na III – Piotr Pękala. Miejsce IV zajął Michał Durys, V – Krzysztof Jabrocki, VI – Andrzej Piędel. Zawody sędziował Grzegorz Śledziński.



(SA) Po dwóch dniach wędkarskich zmagani najlepiej wypadł Jacek Toboła

28 kwietnia przypada Światowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy

Zaśpiewali dla chorych



Chórzyści zaśpiewali utwory wielkanocne, kościelne i rozrywkowe

Chór Familia z Brzezinki pod kierunkiem Marka Maliszczaka po raz kolejny gościł z koncertem dla podopiecznych i pracowników w Hospicjum Cordis w katowickim Janowie.

Chór zaśpiewał utwory wielkanocne, kościelne i rozrywkowe. Śpiewacy zostali bardzo ciepło przyjęci, ich śpiew wywołał uśmiech na twarzach słuchaczy, co i wykonawcom sprawi-

ło ogromną radość. Podopieczni placówki, wolontariusze i inni słuchacze wspólnie z chórem na zakończenie wykonali pieśń „Alleluja”.

(SA)

Eklibrisy myśłowiczana na wystawie w bibliotece

Do końca kwietnia w holu filii Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Mikołowskiej eksponowana jest wystawa eklibrisów autorstwa Jana Michalewskiego, wrocławskiego architekta, absolwenta I Liceum Ogólnokształcącego w Mysłowicach. Spotkanie z jej autorem odbyło się tu 19 kwietnia.

Prace Jerzego Michalewskiego wykonane są techniką linorytu. W czasach, kiedy tworzył eklibrisy – jak sam przyznaje – ciężko było o materiał, dlatego wykorzystywał do pracy płytki PCV. Dwie najciekawsze jego prace znajdują się na ścianach korytarza I Liceum Ogólnokształcącego w Mysłowicach. Są to tabla szkolne wykonane z okazji rocznic absolwentów rocznika 1952, wyróżniające się oryginalnością, ciekawym pomysłem i estetyką wykonania.



Jerzy Michalewski wykonuje swoje prace techniką linorytu

Spotkanie biblioteczne miało charakter wspomnieniowy, a jego inicjatorem była znana myśłowiczanka, dr nauk przyrodniczych – pani Krystyna Bliwert.

Ponieważ 23 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich, podczas tego spotkania zebrani mogli zapoznać

się również z literaturą okresu wojennego i twórczością autorów współczesnych, którą prezentowała pani Bliwert. Nie zabrakło książek myśłowiczanki i o Myśłowicach, m.in. Cz. Ludwiczka „W cieniu Domu Prasy” czy ks. Z. Podlejskiego „Śpiewa Myśłowiczek”.

MBP

Aleksander Dumas o Mysłowicach

Pod koniec ubiegłego roku Urząd Miasta Mysłowice wydał książkę pt. „Paryżanin na Śląsku, czyli Aleksander Dumas o Mysłowicach”. Autorką opowiadania jest myśłowicka polonistka II Liceum Ogólnokształcącego Alicja Zdziechiewicz.

Książka opowiada o pobycie francuskiego pisarza Aleksandra Dumas, syna autora „Trzech muszkieterów” czy „Hrabiego Monte Christo”, w 1851 roku w Mysłowicach. Pisarz spędzając miesiąc

w myśłowickim hotelu, natrafia na zagadkowe zabójstwo księżnej Luizy Sulkowskiej. W jaki sposób młody pisarz opisywał Mysłowice i jaka tajemnica łączyła go ze zmarłą księżną? To wszystko można znaleźć w tym unikatowym opowiadaniu.

– Aleksander Dumas w 1851 wydał kilka książek, a wśród nich powieść „Le Regent Mustel”, która w paryskim wydaniu zawiera przedmowę w formie 50-stronicowego listu do przyjaciela.

Ta przedmowa traktuje o zabójstwie księżnej Sulkowskiej w Mysłowicach. Dla mnie przemowa ta, to jak znalezienie śląskiego literackiego Graala – mówi Alicja Zdziechiewicz, autorka książki.

Publikacja została wydana w nakładzie 1000 egzemplarzy i już dziś jest dostępna w myśłowickich bibliotekach publicznych oraz szkolnych – szkół ponadgimnazjalnych. Niebawem również planowane są wieczorki autorskie z pisarką.

Inf. UM Mysłowice

Dyrektor MOK poleca



Festiwal Rock Stars na majówkę

Niesamowicie ciekawie zapowiada się tegoroczna majówka w Mysłowicach. 30 kwietnia oraz 1 maja w naszym mieście zagości festiwal Rock Stars. Festiwalowe wydarzenia odbędą się w Myślowickim Ośrodku Kultury oraz w Parku Słupna.

30.IV/01.V.2016
FESTIWAL ROCK STARS
MYŚLOWICE
MOK & PARK SŁUPNA
Gwiazda Rocka
Koncert Gwiazdy: Bursztynowy SKUBIK
Hit na LATO: Najlepsze na DRÓGIE
Piosenka o miłości: Lubie RUDÉ
30 kwietnia, 19:30
Konkurs Główny / Skubik / Gash & Niegrzeczni
1 maja
Koncert JUBILEUSZOWY: Ania WYSZKONI i Goście
www.festiwalrockstars.pl

Wydarzenie rozpocznie się w sobotę, 30 kwietnia w Myślowickim Ośrodku Kultury (ul. Grunwaldzka 7), gdzie rozstrzygnięty zostanie Konkurs Główny o tytuł GWIAZDY ROCKA oraz konkurs Bursztynowy Skubik (covery piosenek Jacka Skubikowskiego). Całość rozpocznie się o godz. 16.00, a wieczorem swój koncert zagra Michał GASH&Niegrzeczni. Młodzi artyści w tym dniu będą mieli także okazję do wymiany doświadczeń, dyskusji o nowinkach technicznych oraz sprzecz i instrumentach, na których grają. Wstęp na to wydarzenie jest wolny.

Dzień później, 1 maja o godzinie 20.00 na deskach MOK-u swój jubileuszowy koncert „20/20” zagra Ania Wyszconi i goście: Piotr Cugowski, Marcin Daniec, Marek Raduli, Michał Bajor. Podczas koncertu wokalistka wraz z gośćmi wykona swoje największe przeboje z 20 lat pracy na scenie. Transmisję na żywo będzie można obejrzeć w TVP. Bilety na koncert zakupić można w MOK-u oraz na stronie www.kupilecik.pl.

Tego samego dnia od godzin porannych mnóstwo atrakcji zaplanowano w Parku Słupna. Wszystkie rozpocznie się śniadaniem na trawie (10.00 – 12.00), podczas które-

go każdy będzie mógł skosztować przekąsek z menu degustacyjnego. O 12.00 odbędą się z kolei warsztaty muzyczne dla całej rodziny, a po ich zakończeniu (15.00) karaoke na trawie. W Parku Słupna też nie zabraknie koncertów w tym dniu – od 17.00 grać będą finaliści wszystkich rozstrzygniętych konkursów, a o 19.00 rozpocznie się Koncert Gwiazdy: Sullivan&Gold – Benjamin Robinson (Irlandia). Wstęp na wydarzenia odbywające się w Parku Słupna jest bezpłatny.

Myśłowicka Fest Biesiada

Majówka w Mysłowicach to nie tylko rockowe brzmienia, ale także śląskie szlagiery. Podczas odbywającej się w Parku Słupna biesiady będzie można usłyszeć wielu ważnych przedstawicieli śląskiej sceny muzycznej. Przybyłych gości do tańca porywać będzie Zespół Fest, Krzysztof Hanke, Jacek Kierok oraz Brygida i Robert Łukowscy. Imprezę poprowadzą prezenterzy Radia Fest – Krzysztof Hanke i Marcin Janota.

Myśłowicka Fest Biesiada rozpocznie się o godzinie 16.00. Wstęp: 25 zł (w cenie kielbaska i piwo). Serdecznie zapraszamy!

(Nie)Opuszczona Strefa

Zbliżamy się do rocznicy jednej z największych katastrof Europy Wschodniej, jaką był wybuch w elektrowni atomowej w Czarnobylu. Z tej okazji Niezależny Teatr Dawka Śmiertelna wraz z Myślowickim Ośrodkiem Kultury organizują interdyscyplinarne wydarzenie o nazwie (Nie)Opuszczona Strefa. Podczas wydarzenia zоста-

(NIE) OPUSZCZONA STREFA
30. ROCZNICA KATASTROFY W CZARNOBYLU
7 maja 2016 r., godz. 18:00
myślowicki ośrodek kultury
Mysłowicki Ośrodek Kultury
ul. Laryska 5
41-404 Mysłowice
tel. 1321 222 24 13
wstęp wolny

na wyświetlone filmy „Sen o Bezdźwięku” oraz „Czarnobyl – Prypeć Miasto Widmo”, a także odbędą się spektakle „Zyjąc z Zamkniętymi Oczami” oraz „Reaktor 4”. W czasie imprezy będzie można zobaczyć także wystawy „Zapomniane Kadry” i „Prypeć 20 lat później”. Wydarzenie odbędzie się 7 maja o godzinie 18.00 w filii MOK na Brzezince (ul. Laryska 5). Wstęp wolny.

Kulturalny SMS

Zachęcamy do korzystania z usługi Kulturalny SMS, dzięki której będą Państwo na bieżąco informowani o wydarzeniach organizowanych przez Myślowicki Ośrodek Kultury. Aby skorzystać z usługi należy wysłać SMS o treści MOK pod numer 500 186 320.

MYŚLOWICKA
FEST BIESIADA
KRZYSZTOF HANKE
JACEK KIEROK
BRYGIDA I ROBERT ŁUKOWSCY ZESPÓŁ FEST
PRZEWODZENIE
MARCIN JANOTA
GRZECH IZ STASIAK
30 KWIEŚNIA
MYŚLOWICE / PARK SŁUPNA
BILETY: 25 zł (kielbaska+piwo)

W MOK o śląskim baroku

W ramach projektu „Historia Śląska widziana inaczej”, 22 kwietnia br. w siedzibie Mysłowskiego Ośrodka Kultury odbyła się kolejna ciekawa prelekcja pt. „Barok na Górnym Śląsku”. W roli prelegenta tym razem wystąpił dr Jerzy Gorzelik, specjalista w tym temacie.

dowiedzieć się wielu interesujących rzeczy o barokowych twórcach na omawianym terenie, o drewnianych zabytkach sakralnych tego okresu, czy wpływie Zakonu Cystersów na barokową architekturę.

Osoby przybyłe na prelekcję, które potrafią oddzielić działalność pozazawodową dra Jerzego Gorzelika od jego fachowego w wykształconej profesji, z pewnością były usatysfakcjonowane rzetelnym nakreśleniem zagadnienia; kto z kolei liczył ze względu na osobę prelegenta na politykowanie, niestety tym razem się zawiodł.



Wyjątkowo liczne grono słuchaczy przyszło na prelekcję dra Gorzelika

Temat spotkania skusił wyjątkowo liczne grono słuchaczy. Spotkanie prowadził redaktor Stanisław Warmbrand. Na przykładzie takich miejscowości jak Głogówek, Jemielnica, Racibórz, Rudy Wielkie i inne, prelegent przedstawił podczas projekcji multimedialnej najpiękniejsze sztandarowe przykłady baroku na Górnym Śląsku.

Można było podczas tego niemalże akademickiego wykładu,

Wśród dyskutowanych kwestii z pewnością można się przychylić do działań propagujących edukację regionalną, a którą można by prowadzić także w terenie, chociażby – oprócz tradycyjnych szkolnych wycieczek do Krakowa – poprzez pokazywanie piękna zabytków tej ziemi, na przykładzie m.in. kompleksu Pocysterskiego Zespołu Klasztorno-Palacowego w Rudach.

Bogusław Żogała

Tradycje myśłowickich ewangelików

Stroje – stroje ludowe (cz. 5)

Ważnym elementem stroju były chusty. Pełniły one wiele funkcji. Nie tylko chroniły przed warunkami pogodowymi (letnie przed słońcem, zimowe przed chłodem), ale także miały za zadanie ozdobić osobę noszącą chustę. Stąd liczne hafty, nadruki we wzory kwiatowe, pasy jedwabiu lub wzory tureckie.

Ale najważniejszą funkcją chusty w stroju ludowym była funkcja obrzędowa – począwszy od oznaczenia czy właścicielką jest panną czy mężatką aż po kolorystykę, podkreślając sytuację w jakiej jest dana osoba (czarny – pogrzeb, turecka – ślub czy szpigeltuch – Boże Narodzenie). Oczywiście dni, w których stosowano konkretną chustę o konkretnym kolorze było wiele.

Purpurka

Najważniejszą chustą w myśłowickim stroju ludowym była bez wątpienia chusta purpurka. Najważniejszą, gdyż podkreślała stan małżeński kobiety. Dawniej nie stosowano obrządek i to właśnie purpurka wskazywała na to, że kobieta jest wydana i nie wypada panom się nią interesować tak jak pannami. Chusta nagłowna w kolorze purpury z dełkami „krzyczała”, że ta dziewczyna już jest zajęta i to na stałe.

Purpurka to chusta w kształcie kwadratu o wymiarach od 90 cm (bywały także nieco mniejsze). Miała, jak już wspomniano, kolor purpury. Ozdobiona była szlakiem stylizowanych kwiatów wokół zewnętrznej krawędzi. Czasem zdarzały się purpurki z kwiatną kantą, ale także z małymi bukietkami kwiatów na całej powierzchni. Istniał jeszcze jeden typ purpurki, którego nigdy nie widziałem, a znam go z opowiadań starszych ludzi – bez żadnych kwiatów. Te ostatnie noszono w domu.

Purpurka była zakładana w dosyć specyficzny sposób. Najpierw pleciono warkocz wokół głowy, nazywano taką fryzurę „uczesana w chomelkę”. Następnie wkręcano chustę w ten sposób, że skrzydła chusty skręcano trzy razy od skroni począwszy i wiązano z tyłu głowy na pojedynczy węzeł. Skrzydła miały być rozciągnięte na boki – w jasłocki ogon. Musiał być też ładnie rozłożony tył chusty na plecach. Widziałem nieraz na starych zdjęciach, że noszono także purpurki pod innymi chustami.

Szalinka

Najczęściej spotykane chusty to szalinki. To letnie chusty, które do ostatnich lat były zazwyczaj noszone przez nasze panie w strojach śląskich. Pierwotnie była to chusta w kwadracie o wymiarach do 90 cm i ozdobiona była szczympkami (czyli frędzlami) i drukowanymi kwiatami. Nazywano ją merinką. Jednak już w okresie międzywojennym pojawiły się identyczne chusty, jednak nazywane szalinkami. Różniły się od merinek tym, że nie posiadały drukowanych kwiatów. Za to szyto je z jasnych materiałów i te noszone w niedzielę miały haftowane na plecach. Noszone do stroju wy-



Chusta purpurka noszona przez mężatki

ściowego na bestydzijn były bez haftów. Niekiedy szyto je z tłoczonego jedwabiu lub z materiału, na którym były pasy haftu maszynowego. Szalinki najczęściej były w kolorze białym, kremowym, brązowym, beżowym, zielonym, a także czarnym. Zakładano je na głowę i wiązano pod broda.

Inną letnią chustą był szlatuszek. Szyto go z cienkiej welenki w maszynowo haftowane pasy jedwabiu. Miały około 150 cm (w kwadracie) i posiadały frędzle – szczympki. Najczęściej spotykano je w kolorach beżowym i żółtym. Chusty te pojawiły się w miejscach wcześniejszych tybetek, które były takiej samej wielkości, ale posiadały bukietki kwiatów drukowanych fabrycznie w postaci kwietnej kanty. Składano je w trójkąt, zarzucało na głowę i otulano całe ciało.

Chusta turecka

Nieco inaczej noszono chustę turecką. Była to chusta w kwadracie wielkości 150 cm lub większe o rozmiarach 150x300 cm. Te mniejsze składano po przekątnej i zarzucało na ramiona. Większe składano na pół w kwadrat i dopiero potem po przekątnej. Ozdabiano je szczympkami, ale główną ozdobą były wzory tureckie, czyli arabskie. Takich chust zachowało się mało, ale czasem do dziś pojawiają się ludzie noszący takie chusty. Były one zazwyczaj noszone w stroju pani młodej w czasie ślubu, a także goście weselnych. Czasem zakładano ją też do stroju w ważniejsze uroczystości, np. na dożynki.

Chusty jesienne

Drugą grupą chust są chusty jesienne. Zazwyczaj szyto je z grubszych materiałów np. wełny – to chusta sztofka, czy aksamit – to chusta plisiewo. Najbardziej elegancki plis-

był tłoczony. Wtedy nazywano go plisem lizanym. Były to chusty kwadratowe o boku 150 cm, także składane po przekątnej i jak szlatuszek opatulano całe ciało. Chusty te zdobiono frędzlami. Spotykamy je w kolorach czarnym, szarym, brązowym, granatowym. Nawet bordowym.

Chusty zimowe

Ostatnią grupą chust były chusty zimowe. Często w adwencie i Wielkim Poście zakładano szlatusch. To gruba chusta w czarno-białą kratę w kwadracie o boku ok. 150 cm. Czasem noszono chustę druciok – nieco mniejszą, około 130 cm. Chusta ta była w brązowo-czarną kratę, przeplataną czerwoną nicią. Od tej nici chyba wywodzi się nazwa. I szlatusch i druciok były wykończono frędzlami, ale krótkimi. Dawniej noszono także chusty rube – z grubej wełny, które były składane w trójkąt. Jednak w okresie międzywojennym zastąpiły je plyjty – z kraciastego materiału (brązy, granaty, ciemne zielenie) przypominającego koce. Te wyjątkowo składano w prostokąt i zarzucało na głowę oraz ramiona.

Najdroższą chustą naszych strojów był szpigeltuch. To chusta o wymiarach 150x300 cm. Była produkcyjną fabryczną. Na bazie podkładu wełnianego nałożone były nici jedwabne we wzory tureckie (arabskie, a dawniej mówiono „uogórki”). W okolicy Mysłowic gustowano w chustach w barwach zielonych lub niebieskich. Nieco na północ od Mysłowic królowały czerwono-pomarańczowe szpigeltuchy.

O ile kobiety nosiły stroje ludowe, pomimo, że mieszały w osiedlach robotniczych, mężczyźni strojów ludowych nie nosili. Zazwyczaj ubierali się w garnitury lub przy różnych okazjach w stroje zawodowe – jak na przykład w strój górniczy.

Tomasz Wrona

WSPIERAJ MYŚLOWICKIE ORGANIZACJE I ZOSTAŃ „Lokalnym Bohaterem”

Fundacja „Byłaj kic” KRS 0000367585	Fundacja Caritas Katowice z dopiskiem Świątynia Miłoszycy w Mysłowicach KRS 0000291119
Fundacja Pomocy Dzieciom i Młodzieży im. Marii Bożej i Ła Sakette KRS 000022393	Polski Związek Niewidomych Otwarcie Świata z dopiskiem Miejsce w Mysłowicach KRS 000012847
Spółdzielca Towarzystwo Niepełnosprawnych KRS 000040314	Związek Harcerstwa Polskiego z dopiskiem Hufiec Mysłowice KRS 0000273051
Fundacja Wzrostu Życia im. Agaty Mier-Olszawskiej KRS 0000356025	Związek Górniczy z dopiskiem Klub Szachowy KRS 0000030109
Towarzystwo Opiekunów nad Zaleszaniem w Polisce z dopiskiem Schronienie Mysłowice KRS 0000154454	Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „RADOSĆ” w Mysłowicach KRS 000013242
Spółka Oddział Ochrony Poligońki Czerwonego Krzyża KRS 0000225587	Specjalny Ośrodek Wychowawczy prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Miłoszycy im. Karola Boromeusza KRS 0000343210
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Świąt Oddział Regionalny z dopiskiem IPD Oddział Miejski Mysłowice KRS 0000131323	Stowarzyszenie na rzecz Ochrony Żywności i Pomocy Społecznej KRS 0000005877
Lubuski Klub Sportowy Unia Koszowice KRS 0000229223	Stowarzyszenie Rodzin Wiekodolnych w Mysłowicach KRS 0000098294
Fundacja „Światło-Życie” KRS 0000071891	Fundacja Pomocy Dzieciom i Seniorom „Witka Serca im. Jana Pawła II” KRS 0000254936
Stowarzyszenie Wiosna z dopiskiem Akademia Przyrodnicza w Mysłowicach KRS 0000050905	Stowarzyszenie Pomocy Niepełnosprawnym „Akushe” KRS 0000037799
Stowarzyszenie Emerytów i Rentistów Politycznych z dopiskiem Klub Tenisowy nr 27 w Mysłowicach KRS 0000043188	Stowarzyszenie Amazonów „Tęcza” w Mysłowicach KRS 0000111005
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinom im. Ojca Pio KRS 0000167273	Fundacja „Pomoc Siołkom” z siedzibą w Mysłowicach KRS 0000264687

Informacje dotyczące organizacji pozarządowych znajdują się także na www.myslowice.pl

4 osoby zginęły w 2015 roku na drogach Imielina

Otwarte zawody modeli

Już po raz dziesiąty powiatowe koło LOK zorganizowało otwarte zawody modeli RC o Puchar Burmistrza Imielina. Impreza odbyła się 23 kwietnia na boisku Pogoni.



Były to jubileuszowe zawody modeli zdalnie sterowanych

Swoj udział zgłosiło 33 zawodników z powiatu bieruńsko-lędzkiego, startowali w kilku kategoriach wiekowych. Finałem zawodów modeli samochodowych był ogromny, błękitny balon, który staraniem uczestników wznosił się w górę nad powiat.

Opiekunem imprezy był Andrzej Malorny, sędziowali: Marek Lizak, Adrian Kuc, Janusz Musik, Wojciech Mrozek.

Nagrodzeni w poszczególnych kategoriach:

Szkoła podstawowa klasy 1-3

I – Szymon Boroń
II – Konrad Biedermann
III – Witold Świątek

Klasy 4-6

I – Rafał Drozdek
II – Patryk Nowak
III – Jerzy Bieniek

Gimnazja:

I – Paweł Jochemczyk
II – Kacper Mrozek
III – Grzegorz Bieniek

Kategoria open

I – Kacper Mrozek
II – Dawid Jochymek
III – Mateusz Szymański

Nagrody, wraz z organizatorami, wręczył burmistrz Imielina Jan Chwiędacz. (SA)

Czy Rada Powiatu poręczy za starostę?

Zawieszony w czynnościach służbowych starosta Bernard Bednorz poprosił Radę Powiatu o udzielenie mu poręczenia społecznego. Umożliwiłoby to zmianę środka zapobiegawczego z zawieszenia na inny. Tej sprawie poświęcona ma zostać nadzwyczajna sesja Rady Powiatu.

Przypomnijmy, że 4 kwietnia CBA przedstawiło staroście Bednorzowi 11 zarzutów: 8 dotyczących zmów przetargowych i przekroczenia uprawnień funkcjonariusza publicznego, 3 dotyczących składania fałszywych oświadczeń w toku procedury zamówienia publicznego. Chodzi o sprawę sprzed dwóch lat. Prokurator zastosował wobec B. Bednorza środek zapobiegawczy w postaci zawieszenia w czynnościach służbowych.

Bernard Bednorz 21 kwietnia uczestniczył w posiedzeniu Rady Powiatu. Starosta przypomniał okoliczności zatrzymania przez CBA.

Najpierw, 21 lipca ubiegłego roku, podczas pobytu pięciu funkcjonariuszy CBA w moim gabinecie w starostwie, zatrzymano mój laptop, pendrajwy i komórkę. 4 kwietnia tego roku funkcjonariusze zabrali mnie z posiedzenia Zarządu Powiatu do CBA, gdzie spisali dane osobowe i po około 15-minutowym wyjaśnieniu skierowali mnie do prokuratora. Tam odpowiedziałem na wszystkie pytania prokuratora (bez obecności obrońcy!) i o 15.15 opuściłem prokuraturę, udając się do starostwa. Prokurator zastosował wobec mnie środek zapobiegawczy w postaci zawieszenia w czynnościach starosty. Nie zostałem zapoznany z żadnymi aktami. Odpowiadałem na ogólne pytania dotyczące procedury przetargowej, znajomości nie-

których firm i nazwisk. Od 5 kwietnia jestem zawieszony w czynnościach bez prawa wykonywania funkcji starosty, bez wynagrodzenia. Taki jest mój status prawny. Jestem nadal zatrudniony w starostwie, ale nie mam możliwości zarobkowania, zatem zwróciłem się – poprzez Sąd Rejonowy w Katowicach – z wnioskiem do prokuratora o zmianę środka zapobiegawczego na poręczenie finansowe. Czekam na rozprawę i werdykt sądu – mówił Bernard Bednorz.

19 kwietnia starosta skierował także do prokuratury wniosek o upublicznienie treści zarzutów, ponieważ obecnie – bez zgody prokuratora – nie może ich ujawnić. – Nie mam ani jednego zarzutu korupcyjnego. Mam zarzuty z art. 231 i 305 kodeksu karnego. Nie ma w moim postępowaniu naruszenia dobrego imienia powiatu. Nie robiłem nic przeciwko powiatowi – powiedział.

Bernard Bednorz chce wrócić do pracy. Mając na uwadze swój 18-letni dorobek i pracę dla powiatu jako wiceprzewodniczący Rady Powiatu, wicestarosta i starosta, zwrócił się z prośbą do radnych o rozważenie możliwości poręczenia społecznego przez Radę Powiatu w toczącym się przeciwko niemu postępowaniu karnym. – Udzielone mi poręczenie da mi szansę na obiektywną obronę – argumentował. – Obowiązki poręczającego miałyby przejść na siebie przewodnicząca Rady Powiatu. To poręczenie da prokuratorowi możliwość zamiany środka zapobiegawczego na inny – powiedział.

Ta prośba oburzyła radnych Bernarda Pustelnika i Kazimierza Chajdasa. Kazimierz Chajdas przedstawił wniosek o odwołanie starosty bieruńsko-lędzkiego, pod którym poza nim podpisali się Mariusz Żoła i Bernard Pustelnik. Ponieważ wniosek wymagał minimum pięciu podpisów, nie został poddany pod głosowanie.

Radni postanowili zwołać nadzwyczajną sesję Rady Powiatu poświęconą odrębnie temu tematowi i kwestii poręczenia.

MR/aa

Nie Śpimy! Pomagamy – charytatywny turniej siatkówki W najbliższą sobotę, 30 kwietnia w hali MOSiR w Imielinie odbędzie się charytatywny turniej piłki siatkowej na rzecz Jacka Janiela z Łędzin.

Nie Śpimy! Pomagamy to projekt grupy młodych ludzi, którzy dążą do zebrania pieniędzy na przeszczep płuc dla chorego na mukowiscydozę kolegi. Na przestrzeni ostatnich lat, pod skrzydłami Nie Śpimy! Pomagamy zostało zorganizowanych wiele wydarzeń sportowych oraz kulturalnych.

W sobotę, 30 kwietnia, kolej na turniej siatkówki w hali widowiskowo-sportowej MOSiR w Imielinie. Do udziału organizatorzy zapraszają drużyny kobiet, mężczyzn i mieszane. Cały zysk z turnieju zostanie przeznaczony na rzecz Jacka Janiela.

Mecze będą się odbywać na dwóch równoległych boiskach, dla zwycięzców przewidziane drobne nagrody.

Szczegóły na fanpage'u Nie Śpimy! Pomagamy: www.facebook.com/niespimpomagamy.

IW

Hala MOSiR Imielin
ul. Sapety 8a

30 kwietnia
Start 8:30

Grać i pomagać może każdy!
Amatorski Turniej Siatkówki

GRAMY DLA JACKA



Zapraszamy drużyny kobiet, mężczyzn i mieszane
Świątka zabawa gwarantowana!
Drobne nagrody dla zwycięzców :)
Mecze na kilku równoległych boiskach

Zapisz pod numerem telefonu 505 891 657
lub w wiadomości prywatnej
na profilu NIE Śpimy – Pomagamy!
[www.fb.com/niespimpomagamy]

Wpisowe: 10 zł od zawodnika

Cały zysk przeznaczony na przeszczep płuc
dla chorego na mukowiscydozę Jacka Janiela



Mniej przestępstw, więcej wypadków

W zeszłym roku w Imielinie odnotowano ogółem mniej przestępstw niż w 2014. Niestety, tragiczny jest bilans wypadków drogowych, w których życie straciły cztery osoby.

W zeszłym roku w Komendzie Powiatowej Policji w Bieruniu stwierdzono na terenie wszystkich gmin powiatu 865 przestępstw ogółem, z czego w Imielinie odnotowano przestępstw ponad 160. W siedmiu wybranych kategoriach przestępstw wyjątkowo uciążliwych dla społeczeństwa (udział w bójce lub pobiciu, uszkodzenie ciała, przestępstwa rozbójnicze, kradzieże cudzej rzeczy, kradzieże z włamaniem, kradzieże

z włamaniem) stwierdzono 308 przestępstw, tj. mniej o 73 niż w roku 2014. W tych samych kategoriach w Imielinie przestępczość utrzymała się w 2015 na tym samym poziomie co w 2014 – do tego typu zdarzeń dochodziło 48 razy.

Dużo mniej optymistycznie wyglądają statystyki drogowe w mieście. Z 6 wypadków w 2014 ich liczba w 2015 wzrosła do 9. Łącznie życie na drogach straciły cztery osoby (w 2014 jedna). Rannych zostało 6 osób (to tyle samo co w 2014). Policjanci odnotowali w Imielinie 60 kolizji, tj. o jedną mniej niż w 2014.

żet

Chełmskie Przedszkola przyjmą we wrześniu wszystkie zapisane dzieci

Rodzice dzieci w wieku przedszkolnym z ulgą zapoznali się z listami dzieci przyjętych do przedszkoli na rok szkolny 2016/17. Znalazły się na nich wszystkie zapisane dzieci w wieku od trzech lat.

Po dokładnej analizie możliwości i kosztów, związanych z organizacją dodatkowych oddziałów, wójt gminy Stanisław Jagoda zdecydował, że w Gminnym Przedszkolu nr 1 powstaną od września dwa dodatkowe oddziały. Wobec sytuacji, gdy prawie wszystkie sześciolatki pozostaną w przedszkolu, w większości przedszkoli w Polsce powstał problem zapewnienia miejsc dla młodszych dzieci. Również w Chełmie Śląskim, w obecnych 6 oddziałach GP1,

mogłoby być 150 dzieci. Tymczasem od września do GP1 trafi 195 przedszkolaków, w tym 62 po raz pierwszy, a w GP2 47 dzieci, w tym 9 po raz pierwszy.

W grupie przedszkolnej pod opieką jednej nauczycielki, nie może być więcej niż 25 dzieci, a młodszym dzieciom oprócz wychowawczyń potrzebna jest też pomoc nauczyciela. Dla dzieci przygotowywane są na miejscu posiłki (śniadanie, obiad i podwieczorek), a poza realizacją podstawy programowej, dzieci mają zapewnione dodatkowe zajęcia – rytmiki, nauki języka angielskiego, religii, a dla potrzebujących również ćwiczenia z logopedą.

Na prowadzenie przedszkoli gmina otrzymuje dotację – w 2015r. na jedno dziecko była to kwota ok. 106,00 zł miesięcznie. Oplatę wnoszą też rodzice – 1,00 zł za każdą godzinę pobytu dziecka, ale tylko wtedy, gdy przebywa ono w przedszkolu dłużej niż 5 godzin. Rodzice opłacają też koszty produktów, z których przygotowywane są posiłki, ale

już koszty ich przygotowania pokrywane są z budżetu gminy.

Ogólny koszt pobytu dziecka w gminnych przedszkolach (biorąc pod uwagę wszystkie koszty funkcjonowania placówki) to ponad 7 tys. zł na rok, z czego dotacją pokrywa ok. 1200,00 zł.

– Prowadzenie przedszkoli jest bardzo kosztowne dla samorządu, ale odgrywa ogromną rolę w całym cyklu kształcenia. W przedszkolach odkrywane są często uzdolnienia i talenty naszych dzieci. Dla wielu dzieci pobyt w przedszkolu to również możliwość wyrównywania szans edukacyjnych, co w dalszym kształceniu przynosi bardzo wymierne efekty. Głównie dlatego chcemy obciążać wychowaniem przedszkolnym jak największą liczbę dzieci. Ważną kwestią jest też pomoc rodzicom, którzy chcą wrócić na rynek pracy i mogą być pewni, że ich pociechy są pod dobrą opieką i wiele się nauczą – podsumowuje wójt gminy Stanisław Jagoda.

Chełm ma dwóch dzielnicowych

Od kwietnia na terenie gminy pracuje już dwóch dzielnicowych. Wakat na stanowisku objął st. asp. Tomasz Kulig.



Sierż. Marek Gieroń



St. asp. Tomasz Kulig

Radni proszą o kontrole

Bezpieczeństwo w gminie było wiodącym tematem wspólnego posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Gminnej i Komisji ds. Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury i Sportu, które odbyło się we wtorek w urzędzie gminy. Radni zgłosili przedstawicielom bieruńskiej komendy policji szereg uwag i próśb dotyczących zintensyfikowania kontroli drogowych na terenie gminy.

Czym więcej remontów dróg, tym więcej piratów drogowych, którzy rozwijają nadmierną pręd-

kość – z tym zjawiskiem mamy do czynienia także w gminie. Na gładkiej nawierzchni można się rozpędzić i przetestować osiągi swojego samochodu czy motocykla. Jak zauważyli radni, takie przypadki nierzadko zdarzają się na ulicy Błędów i Odrodzenia, dlatego poprosili funkcjonariuszy policji obecnych na posiedzeniu komisji o częstsze kontrole prędkości na tych drogach.

Kolejne uwagi dotyczyły ul. Dożynkowej i Kurpińskiego, gdzie nagminnie nieprzestrzegane są ograniczenia tonażu przez kie-

rowców ciężkich samochodów. Cysterny i TIR-y z naczepami rozjeżdżają przy tym te przeznaczone do lokalnego ruchu drogi.

Radnych interesowało też jak egzekwować od kierujących maszynami zjeżdżającymi z pół obowiązków czyszczenia gminnych dróg zabrudzonych obornikiem czy ziemią. Za takie postępowanie grozi mandat. Funkcjonariusze przekonywali, aby wzywać do takich przypadków policję, można też zrobić zdjęcia zanieczyszczających ulice pojazdów, które będą podstawą do ukarania.

Zawody na Pacwowych



Wędkarze z 17 kół zgłosili się do sobotnich zawodów

Na Pacwowych Stawach w Chełmie Śląskim odbyły się 16 kwietnia zawody rejonowe rzeczników kół wędkarskich i przewodniczących sądów koleżeńskich.

Do zawodów przystąpiło 32 wędkarzy z 17 kół Rejonu nr 5, który zrzesza 21 kół. Rejonowi

przewodniczy Ryszard Chrobok.

Sędzią zawodów był Marek Staroń, a organizatorem koło wędkarskie z Brzeżanki z prezesem Rudolfem Gojem. Brzezińskie koło opiekuje się stawami w Chełmie i ma je w użytkowaniu.

Wyniki zawodów dla przedstawicieli sądów koleżeńskich:

I miejsce – Andrzej Targiel II – Adam Melerski III – Dariusz Bujnowski

Wyniki rzeczników kół:
I miejsce – Jerzy Dobosz II – Władysław Wątroba III – Paweł Loska

(SA)

Do niedawna jedynym policjantem „pierwszego kontaktu” w Chełmie Śl. był sierż. Marek Gieroń, który zajmował się obydwojma rejonami w gminie. Wolne stanowisko na rejon 12 zostało obsadzone 1 kwietnia.

Granice rejonów wytycza ul. Chełmska. I tak rejon nr 11, który podlega sierż. Gieronowi, obejmuje numery parzyste ul. Chełmskiej, ul. Techników, Śląską, Odrodzenia wraz z ulicami przyległymi, ul. Osada, Wołodzowskiego z ulicami przyległymi. Mieszkańcy mogą się kontaktować ze swoim dzielnicowym pod

numerem telefonu (32) 323 32 48, tel. komórkowy 727 032 212.

Rejon nr 12 podległy st. asp. Tomaszowi Kuligowi obejmuje numery nieparzyste ul. Chełmskiej, ul. Podłuże, Gamrot wraz z przyległymi, Chełm Mały, Kopciowice, ul. Miodową, Karłowicza, Górnośląską wraz z przyległymi. Kontakt telefoniczny z dzielnicowym rejonu 12: 32 323 33 70, 727 032 205.

Uwaga – policyjne komórki poza godzinami pełnienia służby przez dzielnicowych są wyłączone. W nagłych sytuacjach najlepiej dzwonić pod numer alarmowy 112. as

Powstaną dwie siłownie pod chmurką

Władze Chełmu Śl. planują w tym roku wybudować dwie siłownie pod gołym niebem. Jedna lokalizacja to teren przy ośrodku sportu, druga ciągle jest jeszcze dyskutowana.

Urządzenia do ćwiczeń na świeżym powietrzu są coraz bardziej popularne w wielu miastach. Można je spotkać w parkach, na osiedlach, przy placach zabaw. Chełm idąc z duchem czasu postanowił w tym roku zafundować mieszkańcom dwie takie siłownie. Pierwsze powstanie przy GOSiR i będzie uzupełnieniem sportowo-rekre-

acyjnej oferty ośrodka. Druga początkowo była planowana na szkolnym boisku przy zespole szkolno-przedszkolnym w Kopciowicach, ale wójt rozważa inną lokalizację. Część radnych, wsłuchując się w sugestie mieszkańców, popiera usytuowanie urządzeń przy placu zabaw przy ul. Wiosennej. Podczas zabawy maluchów, doglądający ich rodzice lub dziadkowie, zamiast beczynnie siedzieć, mogliby zająć się swoją ciężką fizyczną. Inne proponowane miejsce to teren przy Gminnym Ośrodku Kultury.

aa

30 kwietnia przypada Międzynarodowy Dzień Jazzu

Piąta edycja AlterFestu – nie bez problemów ale z sukcesem

Piątkowe i sobotnie koncerty AlterFestu w ostatniej chwili musiały zostać przeniesione do kościoła ewangelickiego. Mimo tych niespodziewanych kłopotów, które odbiły się na organizacji imprezy, uczestnicy chwalą tę edycję festiwalu i unikalną atmosferę kościoła wypełnionego alternatywną muzyką.

Mieliśmy dość na przygotowanie kościoła ewangelickiego do tego nietypowego przedsięwzięcia, na uzyskanie wszystkich niezbędnych zezwoleń, na zrobienie wszystkiego tego, co zazwyczaj zajmowało nam kilka tygodni. Były to jedne z najbardziej stresujących i pracowitych dni w naszym życiu – mówi Adam Prajer, pomysłodawca festiwalu AlterFest, prezes Stowarzyszenia ART IN.



AlterFest rozpoczął się w czwartek od dwóch koncertów w kościele parafii ewangelicko-augsburskiej przy ul. Powstańców. Drugi i trzeci dzień festiwalu miały się odbyć w dawnym kinie Adria w podwórzcu ul. Grunwaldzkiej, w środę organizatorzy powiadomili jednak o zmianie planów. Okazało się, że stan stropów w byłej sali widowiskowej nie pozwala na bezpieczną organizację imprezy, na co w porę zwróciła uwagę jedna z urzędniczek z kancelarii prezydenta.

Zmiana miejsca odbywania się koncertów na dzień przed festiwalem rozspalała nam wszystko, spowodowała przedłużenie prób i zmian na scenie, a co za tym idzie duże opóźnienia podczas festiwalu. W momencie, gdy dowiedzieliśmy się, że festiwal nie może odbyć się w byłym kinie Adria, braliśmy pod uwagę dwie opcje – odwołać festiwal lub przenieść go do kościoła. Wydaje nam się, że wybrana przez nas opcja była dużo lepsza.

Organizatorzy stanęli na głowie, żeby się udało, ale – co trzeba podkreślić – impreza nie odbyłaby się bez przychylności gospodarza miejsca, ks. dra proboszcza Adama Maliny, który zgodził się aby kościół przez trzy dni i noce był świątynią muzyki alternatywnej.

Na tegorocznym AlterFeście wystąpiło 13 artystów – zarówno dobrane już znanych, jak i młodych, ale świetnie rokujących. Po raz pierwszy pojawili się zagraniczni muzycy – pochodzący z Paryża duet Birdy Hunt oraz zespół Colt Silvers ze Strasburga. Imprezę odwiedziło ponad 800 festiwalowiczów, nie tylko ze Śląska.

– Tegoroczna edycja pokazała, że AlterFest cieszy się coraz większą renomą i staje się powoli obowiązkową pozycją na festiwalowej liście miłośników szeroko rozumianej muzyki alternatywnej – podsumowuje Łukasz Prajer.

aa

Franciszek Kiedroń

Franciszek Kiedroń urodził się 4 czerwca 1870 roku na Zaolziu w miejscowości Dolne Suche, gdzie miał gospodę i sklep, zajmował się też handlem końmi. Był tam bardzo zaangażowany w walce o polskość cieszyńskiego.

W jego gospodzie miało przed I wojną światową swoją siedzibę koło miejscowe Unii Górników w Austrii. Franciszka Kiedronia cechowała wrażliwość na los innych ludzi oraz zdolność obserwacji świata. Rodzina ta cieszyła się dużym uznaniem w środowisku. W 1919 roku zaczęło tam być niebezpiecznie dla Polaków, których zaczęto prześladować. Kiedy do ich gospody ktoś wrzucił granat, rodzina postanowiła wyjechać do Polski na stałe. Sprzedali swój majątek w Czechach i kupili dużą kamienicę w centrum Katowic (na rogu ulic 3 Maja i Stawowej). Zamieszkali w domu na Rynku w Mysłowicach, w domu tym była duża restauracja oraz sala kinowa, gdzie przyjeżdżało kino objazdowe.

W Katowicach Franciszek Kiedroń spotykał się z innymi właścicielami, restauratorami, kupcami. Była to powszechna forma kontaktów handlowych. Niektóre branże miały swoje ulubione miejsca. Kiniarze spotykali się często w katowickiej „Astorii”, później zaczęli bywać tam pracownicy biur wynajmu filmów oraz dziennikarze zajmujących się tą tematyką. Wymieniano uwagi o filmach, nowych premierach, aktualnej frekwencji, nowinkach technicznych. Przypadkowo Kiedroń dowiedział się, że do sprzedania są dwa domy w Mysłowicach, m.in. także dom, w którym mieszkali. Postanowił kupić te budynki. Ta decyzja nie wynikała z jego zainteresowań filmowych, zachęciło go raczej to, że kino uchodziło za interes opłacalny. Doświadczenia żadnego nie miał. Toteż na początku korzystał z rad innych właścicieli. Szybko polnął bakcyła kinowego i mocno zaangażował się do tego stopnia, że kilka lat później kupił drugie kino w Mysłowicach.

Franciszek Kiedroń zajmował się kinami nie tylko zawodowo, ale i społecznie. W roku 1924, kiedy powstał Związek Właścicieli Kin, został jego pierwszym i długoletnim prezesem. Wśród kiniarzy było wielu Niemców, ale nie dochodziło z tego powodu do konfliktów. Kiedroniowi pomagały doglądać interesu kobiety – żona i córki, które pracowały jako bileterki i kasjerki. Jedną z nich grała czasem na pianinie w małym kinie. Dzięki swej pozycji miał dużo znajomych wśród biur wynajmu filmów, więc dosyć często dostawał atrakcyjne filmy. Często chodziło się do kina „na aktorów”. Z polskich chodziło się na Adolfa Dymśkę, był on nawet kiedyś w kinie w Mysłowicach na premierze filmu z jego udziałem.



Rodzina Kiedroniów w swoim mieszkaniu w Mysłowicach



Franciszek Kiedroń i jego żona Karolina

W sali kinowej unosił się zawsze przyjemny zapach, między seansami bileterki rozpylały specjalny, odświeżający płyn. Wejściu każdego tytułu na ekrany towarzyszyły specjalne przygotowania. Za czasów kina niemieckiego uważnie oglądało się film, by dobrać odpowiednią do akcji muzykę. Filmy reklamowało się nie tylko w gablotach wiszących przed wejściem do kina.

Kiedy wybuchła II wojna światowa, wszystkie kina przejęli Niemcy. Kiedroniowi, mimo że przestał czerpać z kina jakiegokolwiek dochodu, kazano spłacać kredyt, który zaciągnął przed wojną na modernizację obiektu. W 1940 roku cała rodzina wyjechała ze Śląska – część do Sosnowca, a niektórzy wrócili na Zaolzie. Po zakończeniu wojny większość wróciła znowu do Katowic i Mysłowic.

O odzyskaniu dawnych własności nie było mowy. Przepadły kamienice i kina, nastąpiło przymusowe

wywłaszczenie. Udało się tylko odzyskać ich wyposażenie. Za fotele, projektory, sprzęt biurowy Kiedroń dostał odszkodowanie.

Franciszek Kiedroń junior dzięki doświadczeniu został zatrudniony w Wydziale Informacji Urzędu Wojewódzkiego, któremu kina zaczęły podlegać. Pomagał też byłym właścicielom, by zostali zatrudnieni w swoich dawnych kinach, czasami udawało się wywalczyć dla nich posadę kierownika lub pracowali jako zwykły personel.

Franciszek Kiedroń senior zmarł w 1951 roku. Potomkowie Kiedroniów do dziś mieszkają w Mysłowicach. W jednym z mieszkań można zobaczyć przepiękne meble, które należały do ich protoplasty m.in. rzeźbiony kredens pokojowy i wertiko.

Gdy pisałem artykuły o kinie „Piast” korzystałem z materiałów, które otrzymałem od rodziny Franciszka Kiedronia.

Bernard Kopic

Przedszkolaki uczą się dbać o środowisko



Każdy maluch narysował własne drzewo

Z okazji Dnia Ziemi filia nr 7 Miejskiej Biblioteki Publicznej zorganizowała zajęcia dla dzieci z Przedszkola nr 12.

Na zajęciach odbyło się wspólne, głośne czytanie wierszy z morałem Małgorzaty Strzałkowskiej „Raj na Ziemi, czyli rady nie od parady II”. Po wysłuchaniu cennych rad i wskazówek dotyczących ochrony środowiska przedszkolaki zagrały w grę

planszową, podczas której mogły pochwalić się ekologiczną wiedzą zdobytą na spotkaniu. Podsumowaniem zajęć było wykonanie drzewa, które pełni bardzo ważną rolę w życiu każdej żywej istoty.

Światowy Dzień Ziemi obchodzony 22 kwietnia to jeden z najważniejszych dni dla tych, którzy troszczą się o nasze środowisko.

MBP

Sukces recytatorski uczniów z SP 11



Reprezentanci klasy 2 z SP11 zajęli I i III miejsce w konkursie

„Kaczka Dziwaczka”, „Stefek Burczymucha”, „Na straganie”, „Leń”, „Skarżypyta”, „Kwoka”... i tak można wymieniać bez końca. Kto z nas, dzieci i dorosłych, nie zna tych pełnych humoru utworów Juliana Tuwima, Jana Brzechwy czy Marii Konopnickiej

20 kwietnia 2016 r. w sali audiowizualnej na Placu Farskim w Łędzinach odbył się konkurs recytatorski „Entliczek-Pentliczek”, w którym udział wzięło 84 młodych wykonawców. Poziom konkursu był wysoki, co utrudniło wybór komisji konkursowej, w skład której weszli: Joanna Figura – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Łędzinach, Renata Ziaja – Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji, Kultury, Sportu, Funduszy Euro-

pejskich i Współpracy UM Łędziny oraz Krzysztof Tworek – aktor teatru „Epidemia”.

Po podliczeniu głosów oraz po burzliwej dyskusji wyłoniono laureatów konkursu. I tak oto w kategorii klas 1-3 dzięki znakomitej postawie i wspaniałemu umiętnościom nasz reprezentant z Mysłowic – Patryk Adamski zajął I miejsce, a III miejsce zdobyła Agata Mansel – obydwójcie to reprezentanci klasy 2 z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Mysłowicach (Szkoła Podstawowa nr 11).

Gratulujemy kolejnych sukcesów i czekamy na następne! Rozdanie nagród odbędzie się 30 kwietnia 2016 r. o godzinie 17.00 na scenie plenerowej Placu Farskiego w Łędzinach.

ZS-P2

Rejonowy Konkurs Matematyczny „Matematyka dla wszystkich”

14 kwietnia 2016 roku w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Mysłowicach odbyła się XII edycja konkursu matematycznego „Matematyka dla wszystkich” przeznaczonego dla uczniów klas III i IV szkół średnich.

Chęć udziału zgłosiło 20 uczniów reprezentujących myśłowickie i katowickie szkoły ponadgimnazjalne. Honorowy patronat nad konkursem objął Instytut Matematyki Politechniki Śląskiej w Gliwicach, którego pracownicy przygotowali zadania konkursowe dostosowane do wymagań maturalnych na poziomie rozszerzonym. Nad przebiegiem i stroną merytoryczną zmagania czuwał Prodziekan ds. Nauki Wydziału Matematyki Stosowanej – prof. Politechniki Śląskiej dr hab. inż. Waldemar Hołubowski. Sprawami organizacyjnymi oraz pozyskaniem sponsorów zajęły się panie: mgr inż. Ewa Zajac, mgr Agnieszka Szyndler i mgr inż. Małgorzata Utzig.

21 kwietnia w auli Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Mysłowicach ogłoszono wyniki i wręczo-



Laureaci konkursu

no nagrody. Laureatem konkursu został Wojciech Kołodziej będący uczniem ZSO I LO w Mysłowicach, drugie miejsce zajął Wojciech Mądry – również uczeń ZSO I LO w Mysłowicach. Podium uzupełnili ex aequo Anna Kramarczyk, uczennica I LO oraz Marek Węclawski reprezentujący Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Mysłowicach. Decyzją jury konkursu na wyróżnienie zasłużył również Piotr Kowalski z ZSP nr 2.

Uroczyste wręczenie nagród oraz kilka słów podsumowania wygłoszonych przez organizatorów zakończyły XII edycję Rejonowego Konkursu Matematycznego „Matematyka dla wszystkich”. Podobnie jak w latach ubiegłych uczestnicy podkreślali wysoki poziom zmagania oraz sympatyczną atmosferę i atrakcyjne nagrody. Opiekunowie uczestniczącej w zmaganiach konkursowych młodzieży zadeklarowali już dzisiaj chęć przyjazdu w roku przyszłym. ZSP2

Obchodzili Dzień Ziemi

W Przedszkolu nr 17 w Kraśwosach dzieci z grupy Złote Rybki obchodziły Światowy Dzień Ziemi.

Dzień rozpoczął się od przedstawienia muzycznego pt. „Zwierzęta z muzycznego lasu”. Występował w nim muzyczny leśniczy, który zapoznał dzieci z dźwiękami muzyki poważnej. Przedszkolaki wysłuchały kilku znanych utworów m.in.: „Stary Niedźwiedź”, „Dzik jest dziki” i innych o leśnych zwierzątkach, zagranych na skrzypcach. Dzieciom to spotkanie z muzyką przypadło do gustu, bawiły się bardzo dobrze, a co najważniejsze mogły także aktywnie w nim uczestniczyć.

Później „Złote Rybki” posadziły ozdobny krzew na przedszkolnej rabatce oraz eksperymentowały z kolorowymi barwnikami spożywczymi obserwując pojawianie się kolo-



Na przedszkolnej rabatce dzieci posadziły ozdobny krzew

rów na gałązkach z białymi kwiatami. Dzieci otrzymały również Orde- ry Kubusiowego Przyjaciela Natury. Opracowała Wioletta Surmik

Twoja szkoła – bezpieczna „Jedynka”

Pod takim hasłem zorganizowany został w Szkole Podstawowej nr 1 na Wielkiej Skotnicy Dzień Otwarty.

W tym dniu rodzice, którzy chcieliby tu zapisać swoje dzieci, mogli dokładnie zapoznać się z ofertą edukacyjną placówki, zobaczyć popisy uczniów w tańcu, śpiewie, recytacji, plastyce, w grze na instrumentach i teatrykach.

Dodatkiem, specjalną atrakcją Dnia Otwartego w SP1 był spektakl w wykonaniu Teatru Nauczycielskiego „Spontani”. Przez cały czas na terenie szkoły działała kuchnia z pysznymi daniami, kawiarzka oferująca słodkości i napoje. Można było także obejrzeć



Popisy taneczne uczniów

wystawy prac uczniowskich albo zakupić fany w loterii szkolnej.

W tym dniu – choć była to sobota, szkoła tętniła życiem, poka-

zując, że jest nie tylko szkołą nr 1 w mieście, ale również szkołą działającą na szóstkę.

(SA)

30 kwietnia przypada Międzynarodowy Dzień bez Kar Cieleśnych

Sukcesów G2 ciąg dalszy

Reprezentacja Gimnazjum nr 2 im. Noblistów Polskich wywalczyła I miejsce w tegorocznym Turnieju Wiedzy Pożarniczej, pokonując wszystkich rywali z myślowickich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Wszyscy zawodnicy startujący w Turnieju Wiedzy Pożarniczej, cyklicznie organizowanym przez Zarząd Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Mysłowicach, musieli wykazać się niemalą wiedzą na temat ochrony życia, zdrowia oraz mienia podczas walki z pożarami i innymi klęskami żywiołowymi a także znajomością elementów ratownictwa technicznego, chemicznego, ekologicznego i medycznego. Uczestnicy konkursu sprawdzali swoją wiedzę połączoną drużynowo oraz indywidualnie, rozwiązując nietławy test wielokrotnego wyboru.

Nasza reprezentacja wystąpiła pod opieką mgra Adama Wojasa w składzie: Dorota Mateja, Natalia Wojciechowska, Karolina Brożyna i Sabina Kamińska. Dziewczeta triumfowały również w klasyfikacji indywidualnej. II miejsce zajęła Natalia Wojciechowska, a lokata III przypadła Karolinie Brożynie.

Na uwagę zasługuje fakt, iż w poprzednich trzech edycjach turnieju, zespoły G2 każdorazowo zdobywały II miejsca w klasyfikacji drużynowej. Jak widać wiedza pożarnicza nie jest obca naszym gimnazjalistom, a dziewczęta interesują się pracą straży pożarnej na równi z chłopcami. Być może wpłynie to na wybór kierunku ich dalszej ścieżki edukacyjnej.



Złota żeńska drużyna pożarnicza

Powodem do dumy jest również zakwalifikowanie się szkoły do drugiego etapu Wojewódzkiego Konkursu – Edukacja regionalna w szkole „Proszę was, pozostanie wierni temu dziedzictwu...”, którego organizatorem jest Wojewoda Śląski i Śląski Kurator Oświaty w Katowicach. W poprzednich edycjach konkursu, nasze działania w zakresie znajomości „dziedzictwa kulturowego regionu” były wysoko oceniane przez jury i zwykle przysłowiwoy „włos” dzielił nas od finału. W ubiegłym roku jako jedyna szkoła z Mysłowic znaleźliśmy się w ścisłej czołówce i uczestniczyliśmy w decydującej rozgrywce, która miała miejsce w siedzibie Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny w Koszucinie. Tym razem przepustką do sukcesu jest przeprowadzenie przez młodzież projektu interdyscyplinarnego z kręgu tematycznego „Rody i ich siedziby ważne dla społeczności lokalnej”. Sześciuosobowa drużyna wraz z opiekunami, rodzicami i przyjaciółmi szkoły już pracuje nad stworzeniem kroniki roku ważnego dla społeczności naszego

miasta, ale na wynik i ocenę ich pracy musimy poczekać do 20 maja.

Niewątpliwym sukcesem ostatnich dni jest także uzyskanie przez szkołę wsparcia finansowego w wysokości 15.000 zł przyznanego przez wojewodę śląskiego w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”. Za scenariusz planowanych działań, które promują i wspierają rozwój czytelnictwa wśród młodzieży naszego gimnazjum, otrzymaliśmy maksymalną ilość punktów i znaleźliśmy się w gronie 296 placówek oświatowych województwa śląskiego oraz 5 myślowickich szkół, które takie dofinansowanie otrzymały oraz spośród 1140 szkół i bibliotek pedagogicznych, które o takie wsparcie występowały.

Sukcesy, zarówno te duże jak i te małe w ostatnim czasie sypią się jak z rękawa. Ze wszystkich osiągnięć naszych gimnazjalistów jesteśmy dumni, kibicujemy im, wspieramy i motywujemy do pracy, wykazania się inicjatywą, talentami, energią i aktywnością.

GŁŁ, AW

Uczniowie sportowej w EUGENIUSZU

Uczniowie klas IVA i IVB Zespołu Szkół Sportowych brali udział 18 kwietnia w ciekawej wycieczce edukacyjnej. Wspólnie z wychowawcami odwiedzili mobilne Centrum Nauki EUGENIUSZ, znajdujące się na ostatnim piętrze Galerii Katowickiej.

Na uczniów czekało ponad 50 interaktywnych eksponatów, które znajdowały się strefach tematycznych takich jak: Strefa Iluzji, Tajniki Fizyki, Ciało Człowieka, Oddech Kosmosu czy Eko-Dom. Największą popularnością cieszyły się pomoce dydaktyczne pokazujące jak w praktyce działają prawa fizyki. Można było zobaczyć wielką kołyskę Newtona, wyprodukować prąd siłą własnych mięśni, sprawić, że włosy będą stały dęba czy usłyszeć jak brzmią poszczególne planety. Wycieczka stanowiła doskonałe uzupełnienie wiadomości zdobytych przez uczniów na lekcjach.

IW



Prąd można wyprodukować siłą własnych mięśni

IBUK Libra – twoje pogotowie czytelnicze

Filia biblioteczna przy ulicy Oświęcimskiej wychodząc na przeciw oczekiwaniom młodych czytelników korzystających coraz rzadziej z książek tradycyjnych, coraz częściej z ich wersji elektronicznych, czyli e-booków, zorganizowała dla nich spotkanie pod hasłem: „IBUK Libra – Twoje pogotowie czytelnicze!”.

W warsztatach uczestniczyli uczniowie I LO im. Tadeusza Kościuszki pod opieką bibliotekarki szkolnej Magdaleny Pyrr. IBUK Libra to platforma oferująca szeroki zbiór elektronicznych publikacji renomowanych polskich wydawców, głównie naukowych i akademickich, choć poszerzanych sukcesywnie o tytuły z literatury pięknej, młodzieżowej, reportaże

czy literaturę faktu. Korzystanie z platformy jest darmowe. Po założeniu konta w serwisie, na podstawie adresu e-mail, hasła i kodu PIN, otrzymanego od bibliotekarza w każdej z filii myślowickiej księżnicy, można w zaawansowany sposób pracować z tekstem ponad 2400 publikacji wykupionych przez bibliotekę, korzystać z zasobów systemu IBUK Libra i jego funkcjonalności. Młodzi czytelnicy biblioteki po skończonej prezentacji pobrali własne kody dostępu do platformy.

Wszystkich zainteresowanych przygodą z elektroniczną czytelnią, czynną całą dobę, zapraszamy do myślowickich filii bibliotecznych po kody PIN i szczegółowe informacje!

MBP

Nagrodzili nojgryfniejsze izby



Laureaci konkursu

W Muzeum Miasta Mysłowice odbyło się podsumowanie ogólnopolskiego konkursu fotograficznego na „Nojgryfniejszo Izba Regionalno”, zorganizowanego przez Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Mysłowicach Laryszu i Muzeum.

Prace nadesłane z różnych stron kraju zostały wyeksponowane jako tło dla ceremonii wręczenia nagród. Odbył się również minirecital w wykonaniu członków zespołu „Laryszki” w regionalnych strojach. Zabawne opowiadki i piosenki w gwarze wzbudziły żywą radość i oklaski widzów.

Zwycięzcy konkursu otrzymali atrakcyjne nagrody, które wręczyli honorowi goście – prezydent Grzegorz Brzoska, poseł na Sejm RP Wojciech Król oraz dyrektorzy szkoły i Muzeum. Miejsce I zajęło ZSzP nr 3 z Mysłowic, miejsce II – SP nr 2 z Krakowa, miejsce III – SP nr 15 z Mysłowic.

MMM/aa



Kod PIN do korzystania z elektronicznych książek można odebrać w bibliotece

Międzynarodowy Dzień Strażaka przypada 4 maja

Z szafy prokuratora



Zadośćuczynienie

Europejski Trybunał Praw Człowieka w Strasburgu pozytywnie rozpatrzył skargę Macieja L. przeciwko Polsce i przyznał mu odszkodowanie w wysokości 10 tysięcy euro za straty moralne.

W nocy z 9 na 10 sierpnia 1991 roku zabito młodego mężczyznę, drugiego ciężko raniono. Narzędziem zbrodni był nóż. Ten, który przeżył zeznał, że bandyci chcieli go dobić. Udało mu się jednak uciec na klatkę schodową w jednej z kamienic i zbudzić lokatorów, którzy spłoszyli bandytów. Dwa dni później prokuratura przedstawiła 21-letniemu wówczas Maciejowi L. zarzut popełnienia zabójstwa oraz groźby karnej i zastosowała wobec niego areszt tymczasowy. Podejrzany nigdy nie przyznał się do popełnienia tych czynów. Zeznał, że feralnej nocy był w karczmie, ale wyszedł z niej na długo przed morderstwem. Ani w lokalu, ani nigdy wcześniej nie widział na oczym zamordowanego mężczyzny i jego ranego kolegi. Jego zdaniem jedynym dowodem, jakim dysponowała prokuratura, były zeznania Sylwestra U., który rzekomo widział jak przeciąga zwłoki zamordowanego. Maciej L. twierdził, że to bzdura, gdyż: po pierwsze ma świadków, że w momencie morderstwa był w jednym z hoteli robotniczych, po drugie Sylwester U. był w karczmie kompletnie pijany. Mimo tych wszystkich wątpliwości prokurator skierował sprawę do sądu. Maciej L. zasiadł na ławie oskarżonych. Po dwóch miesiącach, gdy przesłu-

chano głównych świadków, obrońca oskarżonego wniósł o uchylenie tymczasowego aresztu. Twierdził, że prokuratura nie ma żadnych dowodów, iż to Maciej L. popełnił zarzucaną mu zbrodnię. Podkreślił, że gdyby nawet przyjął, iż Sylwester U. mówi prawdę, to widział on jedynie jak Maciej L. przeciąga ciało, a nie kto i kiedy śmiertelnie zranił nożem denata. Sąd uchylił areszt tymczasowy. Wyrokiem Sądu Wojewódzkiego z maja 1994 roku Maciej L. został uniewinniony od wszystkich zarzucanych mu czynów. Mogło się wydawać, że to koniec kłopotów. Nic bardziej mylnego, nie był to koniec sprawy. Prokuratura zaskarżyła wyrok do Sądu Apelacyjnego, który go uchylił i sprawę zwrócił prokuratorowi uznając, że zachodzi potrzeba uzupełnienia śledztwa. Polecił w szczególności przeprowadzenie wizji lokalnej miejsca zbrodni i rekonstrukcji wydarzeń oraz uzyskanie opinii biegłego psychologa dla oceny wiarygodności głównego świadka oskarżenia, Sylwestra U. 30 grudnia 1996 roku prokuratura skierowała do sądu akt oskarżenia, w którym ponownie oskarżyła Macieja L. o zabójstwo i groźby karne. W marcu 1997 roku sąd zwrócił akt oskarżenia prokuraturze, gdyż ta nie wykonała poleceń Sądu Apelacyjnego i nie przeprowadziła rekonstrukcji przebiegu wydarzeń. Po raz trzeci prokurator oskarżył Macieja L. o te same czyny wiosną 1997 roku. Ponowny proces przeciwko Maciejowi L. rozpoczął się w sierpniu i trwał

– z przerwami – do 4 listopada 2002 roku. Tego dnia Sąd Okręgowy ponownie uniewinnił Macieja L. od wszystkich stawianych mu zarzutów.

Przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka sprawa została wszczęta wskutek skargi Macieja L., wniesionej przeciwko Rzeczypospolitej Polskiej. Maciej L. skarżył się, że postępowanie w jego sprawie trwa, bez żadnych powodów, przeszło 11 lat. Twierdził, że przez 11 lat nie mógł znaleźć pracy, gdyż nikt nie chciał zatrudnić osoby podejrzanej o morderstwo, a sprawa była powszechnie znana, gdyż nagłośniły ją media. Podniósł również, że z powodu piętna mordercy, które nosił, odeszła od niego żona wraz z dzieckiem. Z powodu przeciągającego się procesu przez wiele lat żyje w poczuciu hańby i ciągłej udręki.

Trybunał stwierdził, że sprawę Macieja L. cechował ponadprzeciętny stopień skomplikowania, ale nie usprawiedliwia to tak długiego postępowania i nie zwalnia sądu z rozpatrzenia sprawy w rozsądnym terminie. W konkluzji Trybunał stwierdził, że nie można uznać czasu postępowania w przedmiotowej sprawie za „rozsądny”. To zaś stanowi naruszenie Konwencji Praw Człowieka. Trybunał uznał, że doznał on krzywdy moralnej, spowodowanej udręką i frustracją, wynikającą z przedłużającego się procesu. Z tego tytułu, kierując się zasadą słuszności, przyznał mu zadośćuczynienie w kwocie 10 tysięcy euro.

Pitawał

PRZYRODA WOKÓŁ NAS
Piotr Grzegorek – kustosz Muzeum w Chrzanowie
www.muzeum.chrzanow.pl

Wiosenne atrakcje

Kontynuuję wiosenne sprawy. Wszak wiosna, wciąż nieco archaizując, zdecydowanie ruszyła ze swoją całą potęgą. Kolejne gatunki rozkwitają, część już przekwitła, inne po prostu czekają na swoją kolej, na przykład kasztanowce. Te jednak mają przede wszystkim złączyć w okolicy matur, jak kaže tradycja.



Zlotlin japoński

Żółte żywokosty

W Polsce występują w stanie naturalnym trzy gatunki żywokostów. Najbardziej znany jest żywokost lekarski o fioletowych lub wyjątkowo białych kwiatach. To oczywiście nieźle ziółko, chociaż pewne badania wykazały, że lepiej wewnętrznemu go nie używać. Kiedy jednak



Żywokost bulwiasty

udamy się tu i ówdzie w rejon podgórski mamy szansę natknąć się na gatunki tego rodzaju o żółtych kwiatach. Z nich z kolei częściej jest żywokost bulwiasty – *Symphitum tuberosum*.

Drugi, żywokost sercowaty w realu widziałem tylko raz, było to w 1994 roku w Gorcach. Wróćmy do pierwszego żółto kwitnącego gatunku. Od pewnego czasu oglądam codziennie, ponieważ kwitnie w parku w Chrzanowie. Wy też macie szansę go zobaczyć, jeśli mnie odwiedziecie. Czekam w niedzielę 1 maja w Muzeum w Chrzanowie. Poza tym spałkiem go na groblach stawów w Przyrębku k. Pęciszowa. Zasadniczo jest to gatunek wskaźnikowy dla starych lasów, przede wszystkim spotykany w Karpatach. Może też być uprawiany w ogrodach. Tak trafił do naszego parku. Jego kwiaty znajdują się na szczycie łodygi. Z wierzchu wyglądają nieszczerzynie. Warto jednak zajrzeć do wnętrza korony, której gardziel zamykają zaostrome osłepki dłuższe od pręcików. Ich główki lokują się pomiędzy nimi, aby w końcu zaferować swój pyłek owadom.

Żółty Japonecznik

To określenie może się niektórym wydawać synonimem masła maślanego, chociaż obecnie, obserwując gdziekolwiek ofertę handlową coraz trudniej o masło maślane. Wróćmy jednak do meritum sprawy.

Otóż, rzecz będzie po prostu o krzewie ozdobnym z rodziny różowatych który teraz ma pełnię kwitnienia. Jest to zlotlin japoński – *Kerria japonica*. Pomimo podwójnego potwierdzenia proveniencji jego ojczyzną są środkowe i zachodnie Chiny. W Japonii był powszechnie uprawiany. Tam go nasi po raz pierwszy zobaczyli i jak to się powiada, nadając mu nazwę naukową wyciągnęli fałszywy wniosek z prawdziwych przesłańek. U nas póki co to roślinna ozdoba, często spotykana w odmianie pełnokwiatowej. Można z bliska podziwiać pompony jego kwiatów, można też przyglądać mu się z daleka. Wówczas, wobec braku rozwiniętych liści owe pompony zdają się wisieć w powietrzu. Tu i ówdzie w Europie już zdziczał, stając się kenofitem. W Polsce jeszcze nie mamy takich przypadków, aczkolwiek nie można wykluczyć jakoś rządzących sobie wyrzutków z ogrodów.

Kilka słów o jasności

Na zakończenie wspomnę jeszcze bardzo pospolitą jasnotę białą, której liście na pierwszy rzut oka kojarzą się z pokrzywą. Z tego też powodu bywa potocznie zwana głuchą pokrzywą. Warto teraz zwrócić na nią uwagę i przy słonecznej pogodzie nabie-



Jasnota biała

rać sobie jej kwiatów. Uwaga wyskubujemy tylko korony. Jest to bardzo dobre ziółko, przyjaciółka kobiet, przede wszystkim znajdująca zastosowanie w chorobach dróg rodnych. Poza tym, jej młode zielone pędy można spożywać zamiast prawdziwych pokrzywy. To też bomba witaminowa.

Służba Stanisława Komorowskiego (cz.4)

po otrzymaniu polecenia utworzenia „Skaly” (tajnej strażackiej organizacji sabotażowej) Komorowski udał się do Krakowa na spotkanie w cztery oczy z Jerzym Lgockim. Lgocki uspokoił go, że oświadczenie wystara się o porozumienie pomiędzy AK a nowo tworzoną komórką organizacji państwa podziemnego. Komorowski zapytał przy okazji Lgockiego o powód wystąpienia go z Warszawy do Rzeszowa.



Siedziba miejskiej straży pożarnej w Bielsku-Białej, miejsce służby St. Komorowskiego po zakończeniu wojny

Lgocki wyjaśnił, że wykażal się on wzorową postawą we wrześniu 1939 r. Oprócz tego w stolicy planowano powołać tajną podchorążówkę i wszyscy ważniejsi pracownicy Centralnego Ośrodka Wyszakolenia Pożarniczego musieli opuścić dla bezpieczeństwa siedzibę w przypadku „wspyy”. Po powrocie do Rzeszowa Komorowski zajmował się organizacją i uzupełnianiem wyposażenia tamtejszej jednostki. Nieoficjalnie zaangażował się w budowę struktur „Skaly”.

W związku ze zbliżającym się od wschodu frontem, Niemcy opracowali plan ewakuacji z Rzeszowa. Okupant zamierzał wywieźć cenne samochody pożarnicze. Komorowski zareagował i sporządził na początku lip-

ca 1944 r. plan pozorowanego pożaru. Do jednostki zadzwoniła podstawiona osoba b z informacją o wielkim pożarze na przedmieściach Rzeszowa. Do akcji wyruszyła kolumna pojazdów dowodzona przez „spiskowca”. Tym razem Komorowski nie wrócił do jednostki i schował się w lasach w pobliżu wsi Hyżne (ob. woj. podkarpackie). Strażacy przyłączyli się do oddziału partyzanckiego dowodzonego przez kpt. Holyńskiego (pseudonim „Józef”). Wyzwolenie Rzeszowa nastąpiło 2 sierpnia 1944 r. w wyniku wspólnej akcji wojsk Armii Czerwonej i oddziałów I Armii Wojska Polskiego. W działaniach

zbrojnych brali udział żołnierze rzeszowskiej komórki AK i przewodnicy, wśród których znajdowało się kilku strażaków świetnie znających topografię miasta. Dzięki wspólnej akcji wykonano manewr okrążający, co pozwoliło uniknąć strat ludzkich i materialnych. Komorowski powrócił do Rzeszowa wraz z pierwszymi oddziałami Armii Radzieckiej. Jak wspomina, Rosjanie wykorzystywali motopompy pożarnicze do tłoczenia paliwa do czołgów. W Rzeszowie społeczeństwo usuwało w spontanicznym zrywie faszystowskie emblematy z instytucji publicznych. Gaszono też kilka pożarów. Ko-

morowski zaangażował się w odbudowę polskiej administracji. W styczniu 1945 r. opuścił Rzeszów i ruszył za frontem przez Tarnów i Kraków do rodzinnej Łodzi.

Postawa i dorobek zawodowy Komorowskiego zyskał uznanie przełożonych. W 1947 r. powierzono mu stanowisko komendanta straży pożarnej w Bielsku-Białej. Energiję i pomysłowość dowódcy obrazuje kilka przykładów. W Bielsku funkcjonowało po wojnie 70 fabryk, przeważnie drewnianych z magazynami wypełnionymi węglą i innymi łatwopalnymi materiałami. Komorowski zaangażował do pomocy braci Bieizanowskich, przedwojennych pracowników poczty. Wspólnie zakupili w Krakowie od „prywatniarza” 100-numerową centralkę telefoniczną. Podział linii telefonicznych zakładał 20 numerów służbowych i 80 bezpośrednio do zakładów pracy. O zamiarach powiadomiono dyrektorów i zgłoszono wykaz na pocztę. Po kilku dniach zaczęły napływać pisemne zgłoszenia od dyrektorów z adnotacjami „załatwić jak najszybciej”. W ten sposób powstała pierwsza w powojennej Polsce strażacka centrala telefoniczna.

Dariusz Falecki

PS. Kolejna wycieczka odbędzie się 14 maja. Tym razem naszym celem będzie przede wszystkim Sosnowiec. Wszystko tak jak w kwietniu rozpocznie się około godziny 10.00 na przystanku przy Fashion House. Z Chrzanowa dojedziemy tam autobusem linii A. Należy potem pozostać na przystanku. Ci którzy nie ruszą na zakupy będą uczestnikami wycieczki.



MECHANIKA POJAZDOWA



NAPRAWA AGD



NAPRAWA RTV



REMONTOWO-BUDOWLANE



LPG



INNE USŁUGI

info COIG
KOMPLEKSOWE ROZWIĄZANIA INFORMATYCZNE

INFO-COIG
KOMPLEKSOWE ROZWIĄZANIA INFORMATYCZNE

TANI I SZYBKI DOSTĘP DO INTERNETU

1 zł podłączenie

dołącz do największej sieci internetowej w mieście

14/04/16/pm

Radna Rady Miasta Mysłowice
Teresa Białucha

zaprasza mieszkańców na swoje dyżury

- w każdą третią środę miesiąca w godz. 13.00 do 15.00 w Kancelarii Rady Miasta (Urząd Miasta Mysłowice, ul. Powstańców 1)
- w każdy trzeci czwartek miesiąca w godz. 16.00 - 18.00 w siedzibie Rady Dzielnic Brzezinka przy ul. Chrzanowskiej 7



12/04/16/pm

DROBNE

USŁUGI
Remonty – wykończenia
wnętrz. Tel. 733 459 153

Naprawa telewizorów.
Tel. 603 898 300

Przeprowadzki kompleksowo.
Tel. 601 462 408,
32 252 97 79

Budowa i modernizacja dróg,
placów manewrowych, parkin-
gów oraz chodników.
Tel. 502 491 620

NIERUCHOMOŚCI

Kupię mieszkanie Mysłowice.
506 327 471

Kupię dom w Mysłowicach.
601 919 961

MTM Nieruchomości, mieszka-
nie Mysłowice Centrum M5 77
m2. 169 900. Kom. 605 684 115

MTM Nieruchomości www.nie-
ruchomoscimtm.pl Szczakowska
2b Jaworzno. Zapraszamy do
współpracy. Najniższa prowizja.

FINANSE

Szybkie pożyczki bez
BIK-u. Również na umowę
zlecenie. Tel. 511 918 547

PRACA

Apteka w Jaworznie zatrudni
technika farmacji na pełny etat.
Tel. 507 170 683

Apteka w Sosnowcu zatrudni
technika farmacji na pełny etat.
Tel. 507 170 683

ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

wystawiamy zaświadczenia
płatnicy za każdy samochód
Tel. 732 732 731

KAMA
SKUP SUROWCÓW WTORNYCH

SKUPUJEMY NASTĘPUJĄCE SUROWCE WTÓRNE:

- żelazo stalowy
- metale nieżelazne, rzadkie
- makulatura
- oleje, akumulatory

Ponadto zajmujemy się:

- demontażem konstrukcji stalowych

TRANSPORT powyżej 500 kg GRATIS
Tel. 601 365 664, 607 365 228
Mysłowice, ul. Mikołowska 52

13/04/16/pm

FIRMA POGRZEBOWA „PORC”
Mysłowice ul. Mickiewicza 4a
(w podwórzu obok prokuratorium)
tel./fax (32) 2222-894
całą dobę 0-501-310-110

MIĘDZYNARODOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
KREMACJE, EKSHUMACJE Mysłowice ul. Towarowa 11

09/04/16/pm

Serwis kosiarek i urządzeń ogrodniczych

Prowadzimy profesjonalny
serwis i sklep z urządzeniami
ogrodniczymi, budowlanymi,
elektronarzędziami oraz
sprzętem do czyszczenia
przemysłowego

MULTICOM
Mysłowice,
ul. K. Miarki 13
tel. 506 634 784,
514 791 983



Zapraszamy do naszego sklepu internetowego:
www.multicom.istore.pl

05/04/16/pm

Ogłoszenie drobne do 10 słów tylko 1 zł + VAT

Żaluzje, rolety PAT-DAM
Od 1990 r. na rynku. Produkcja, montaż, sprzedaż
Sosnowiec-Niwka, Orłąt Lwowskich 6/1
tel. 534 361 534, 32 751 95 47
patdam.rolety@gmail.com

11/16

KASY FISKALNE
starbit.pl tel. 669-059-000
MYSŁOWICE, ul. Mikołowska 40 (pod biblioteką)

16/1/14

NAGROBKI – największy wybór

Różnorodność wzorów i kolorów granitu
Zakład Kamieniarski ul. Czwartaków 2
przy cmentarzu na Łubowcu tel./ fax 32 752 96 77
www.konach.pl

11/11/16

CENTRUM MEDYCZNE LARYSKA

PORADNIA

- kardiologiczna (UKG, EKG, Holter)
- neurologiczna
- ortopedyczna dla dorosłych i dla dzieci
- chirurgii ogólnej (USG, USG Doppler)
- leczenia wad postawy
- diabetologiczna
- okulistyczna
- dermatologiczna z medycyną estetyczną

REHABILITACJA DLA DOROSŁYCH I DZIECI

- kinezyterapia
- fizykoterapia
- masaż leczniczy
- kinesiotaping

Kontakt:
Rejestracja: 668 129 630
e-mail: rejestracja@cm-laryska.pl
Mysłowice, ul. Laryska 40B
Czynne: pon. – pt. 8:00 – 18:00

02/04/16/pm

OGRÓDEK LETNI "TROJAK"

SERDECZNIE ZAPRASZAMY
NA OTWARCIE
OGRÓDKA LETNIEGO
30 KWIETNIA.

POLECAMY DANIA Z GRILLA
DESERY, LODY.



Hotel Trojak ul. Stadionowa 11
Mysłowice 32225091
www.hoteltrojak.pl

16/02/16/pm

Przegrywanie taśm VHS na płyty DVD

Przegrywamy również kasy magnetofonowe i płyty winylowe



Przegranie kasy VHS – 30,00 zł
Przegranie płyty winylowej – 12,20 zł
Przegranie kasy magnetofonowej – 15,00 zł

Chcesz zachować nagranie dla potomnych skorzystaj z naszej oferty

Redakcja „Co Tydzień”
41-400 Mysłowice, ul. Wojska Polskiego 3
tel. 32 223 95 60

DZIELNICOWY KALEJDOSKOP

NASZE MIASTO

Czytelnicy piszą Sprzątanie z trudnościami

Zgodnie ze Statutem, do zadań Rad Dzielnicy należy organizowanie i koordynowanie inicjatyw i przedsięwzięć społeczności lokalnej, w tym między innymi wspieranie inicjatyw na rzecz ochrony środowiska, między innymi w zakresie utrzymania porządku i czystości. Niezrozumiała zatem wydaje się niechęć urzędników odpowiedzialnych za ochronę środowiska i utrzymanie czystości w mieście do inicjatyw w zakresie ochrony środowiska lokalnych społeczności, którzy zamiast jej wspierać mnożą trudności.

Przykład ostatniego Dnia Ziemi jest tego jaskrawym przykładem, bo choć w okolicznych miastach prowadzi się nowe posadzenia roślin, wystawia pojemniki na szkodliwe odpady, to zapewnienie przez rodzimych urzędników rękawic jed-

norazowych i worków na zebrane śmieci to wysiłek ponad miarę rujnujący finanse wydziałów i całych przedsiębiorstw.

Przedstawiam fakturę za jaką kwotę dokonałem zakupu oraz odpowiedź ZOM na prośbę o zabezpieczenie materiałów dla wolontariuszy biorących udział w akcji sprzątania. Pragnę podkreślić, że śmieciami w mieście zajmują się dwa wydziały urzędu miasta oraz ZOM, którym nie przeszkadza, że wbrew umowie nie umieszcza się w koszach na śmieci worków jednorazowych, może w ten sposób oszczędzając na zabezpieczeniu potrzeb związanych ze sprzątaniem świata we wrześnie.

P.S. Po pewnych perturbacjach odebrano zebrane śmieci.

Piotr Olszowski, Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Bończyk – Tuwima

Faktura 1684/2016

Lp.	Nazwa	POWI.	Ilość	Jm.	Ważn. (%)	Cena netto	VAT (%)	Wartość netto	VAT	Wartość brutto
1	Reklamow. HDPE ø100		6.000	op.	0,00	0,90	23	5,40	1,24	6,64
2	Worki do śmieci 120 ø 10		60.000	szt.	0,00	1,54	23	92,40	21,25	113,65
3	Koszki przesyki pobranowej		1.000	szt.	0,00	17,28	23	17,06	3,92	20,98

Podstawowy podatek VAT 23%	wartość netto	kwota VAT	wartość brutto
	114,86	26,42	141,28
Razem:	114,86	26,42	141,28

Razem do zapłaty: 141,28
Słownie: sto czterdzieści jeden PLN 28/100

Pozostało do zapłaty: 141,28
W terminie: 14 dni = 2016-05-02 (POBRANIE)

Wystawca(a):
Wacław Niezabitowski

Odbiorca(a):

ZAKŁAD OCZYSZCZANIA MIASTA
Sp. z o.o.
41-402 117 - ul. 60-lecie 22 - 41-402 117
ul. 30.09.1918 6B - 41-402 117-010
REGON 14794196

Mysłowice, dn. 18.04.2016 r.

Lp.Dz.ZOMM/ 1343 /2016

Pan Piotr Olszowski
Przewodniczący Zarządu
Rady Dzielnicy Bończyk-Tuwima

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na pismo znak: ZDR/18/04/2016 z dnia 14 km. w sprawie Międzynarodowego Dnia Matki ziemi, Zarząd Zakładu Oczyszczania Miasta Sp. z o.o. uprzejmie informuje, że Spółka nie ma możliwości nieodpłatnego świadczenia usług w tym zakresie.

Spółka współuczestniczy w Akcji Sprzątania Świata organizowanej, koordynowanej i finansowanej przez Gminę Mysłowice, która przypada na trzeci weekend września.

Z poważaniem
PREZES ZARZĄDU
Grzegorz Czokajło

Otrzymując:
1. Adresat.
2. TS - a/b.

ZADZWOŃ DO NAS

32 223 95 60

Problemy, z którymi nie wiesz, gdzie się zwrócić, uwagi na temat dzielnicy, w której mieszkasz. Widzisz coś, czego nie widzą inni.

Od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 – 16.00 Przyjedziemy na miejsce! Dla nas każda sprawa jest ważna

Wyślij e-mail redakcja@ct.mysnet.pl

BRZĘCZKOWICE

Miało być ładnie, ale nie wyszło

Nasza Czytelniczka zwróciła uwagę na otoczenie sklepu Netto w Brzęczkowicach. Zamierzenia budowniczych były takie, aby skarpa i pas zieleni oddzielający parking od ulicy były porośnięte ozdobnymi bylinami i obsypane korą.

Co z tego zostało po dwóch latach od otwarcia sklepu? Spadająca ze skarpy mata, na której wysypana była kora, i która miała zapobiec rozrastaniu się chwastów. Oprócz maty – są też chwasty, a jakże! Wygląda to bardzo nędznie.

Netto pod względem zagospodarowania otoczenia przegrywa z sąsiadem z naprzeciwka – Lidl'em, który wita klientów zielonymi iglakami i przystryżoną trawą. Uwagi dotyczące Netto przekazaliśmy do biura prasowego sieci. Jeżeli firmie zależy na dobrym wizerunku marki – powinna zareagować.



BOŃCZYK

Czysto i bezpiecznie

Mimo opisanych obok trudności, akcja sprzątania Bończyka przyniosła zamierzony efekt. Część wolontariuszy uprzątnęła zielone tereny pomiędzy Gimnazjum nr 1 a ul. Staszica, w rejonie baru Oaza.

Członkowie stowarzyszenia trzeźwościowego Wsparcie i myslowiccy sympatycy KOD oczyścili teren ze śmieci i powycinali samosiejki i chaszczę w okolicy dojścia do szkoły. Z piłą spalinową pomógł także właściciel baru. Jest czysto i bezpiecznie – w krzakach nie kryje się już żaden obnażający się typ, co zdarzało się wcześniej.

– Teraz miasto powinno dokończyć i wywieźć zebrane i popakowane w worki śmieci. Do wywieżenia zostały też korzenie drzew wykarczowanych kilka lat temu i pozostawionych tutaj podczas budowy kanalizacji – mówi uczestnik akcji Zbigniew Zduniak.





INFORMATOR ZDROWIA I URODY



SALON FRYZJERSKI HENRYK ZAPRASZA

Polecamy usługi:
Strzyżenie i czesanie
wg aktualnej linii mody,
wszelkie rodzaje trwałe,

wszystkie specyfiki firm
zachodnich, pasemka,
farbowanie,
balleyage.

Tel. 32 316 48 66 – Mysłowice, ul. Katowicka 7

MEACORDIS
SPECJALISTYCZNE GABINETY
LEKARSKIE

**Zapraszamy do nowo otwartych
SPECJALISTYCZNYCH GABINETÓW LEKARSKICH
I PSYCHOLOGICZNYCH**

adres: ul. Chopina 21f, 41 – 400 Mysłowice
rejestracja telefoniczna: **790 790 736** (pon. – sob. 9:00 – 20:00)
czynna: pon. – pt. 15:00 – 18:00 [www: meacordis.pl](http://www.meacordis.pl)

Gabinety:

- Kardiolog
- Kardiochirurg
- Chirurg naczyniowy
- Chirurg ogólny
- Chirurg onkologiczny
- Ortopeda
- Neurolog
- Nefrolog
- Reumatolog
- Gastroenterolog
- Internista/immunolog

Badania:

- Psycholog, terapeutka
- Echo serca
- Holter EKG
- Holter ciśnieniowy
- Kontrola rozrusznika serca/ICD
- Próba wysiłkowa
- USG Doppler kończyn dolnych (tętnice i żyły)
- USG Doppler tętnic szyjnych

Zabiegi

- USG Doppler aorty brzusznej
- USG jamy brzusznej
- USG tarczycy, ślinianek, węzłów chłonnych
- USG stawów
- USG nerek
- usuwanie znamion,
- iniekcje (blokady sterydowa, kwas hialuronowy, osocze),
- zabiegi ortopedyczne

17/01/16/pm

Przegrywanie taśm VHS na płyty DVD

Przegrywamy
również kasety
magnetofonowe
i płyty
winylowe

VHS**DVD
VIDEO**

Cyfryzacja płyt winylowych
12,20 zł

cyfryzacja kaset
magnetofonowych
15,00/20,00 zł

cyfryzacja kaset video VHS
30,00 zł

Redakcja „Co Tydzień”
Mysłowice
ul. Wojska Polskiego 3
tel. 32 223-95-60

ogłoszenie własne

10/04/16/pm

Dr n. med. Jacek Partyka

**Specjalistyczny gabinet
ginekologiczno-położniczy**

Mysłowice, ul. Grunwaldzka 10
przyjmuje: wtorki i czwartki, godz. 16.00 – 18.00

Tel. 603 110 690

**STOWARZYSZENIE
AMAZONEK
„TĘCZA”
W MYŚLOWICACH**

Pomagamy być kobietą.



www.amazonki-myslowice.pl



Profesjonalna STOMATOLOGIA

Specjaliści:

- stomatologia ogólna
- chirurgia
- implanty
- protetyka



PROTEZY
w ramach kontraktu
NFZ

Mysłowice ul. Wojska Polskiego 13, tel. 603 369 290

15/04/16/pm

Vita – Med Bula i wspólnicy

Poradnie specjalistyczne
w ramach NFZ:

- ✓ kardiologiczna
- ✓ ginekologiczna
- ✓ chirurgii ogólnej
- ✓ neurologii

Poradnia podstawowej
opieki zdrowotnej:

- ✓ EKG
- ✓ poradnia medycyny pracy
- ✓ USG (pełny zakres z Dopplerem)
- ✓ Holter EKG IRR

Poradnie specjalistyczne
prywatne:

- ✓ laryngologia
- ✓ ortopedia
- ✓ kardiologia
- ✓ ginekologia

Gabinet stomatologiczny, Apteka

41-409 Mysłowice
ul. Orła Białego 29
tel. rejestracja 32 225 16 57
tel. apteka 32 223 29 63

Poradnia czynna od 8.00 do 18.00

08/04/16/pm

NZOZ ORTO-MEDIC

Mysłowice ul. Świerczyny 1 zaprasza do poradni:
chirurgii ogólnej i proktologicznej, ch. urazowej,
ch. dla dzieci, leczenia bólu, cukrzycowej, chorób piersi,
medycyny sportowej, wad postawy,
preluksacyjnej, rehabilitacyjnej
rejestracja tel. 32 223 41 73 w godz. od 9.00 do 14.00

NZOZ ORTO-MEDIC

Mysłowice, ul. Świerczyny 1 zaprasza do poradni:
Zakładu Rehabilitacji Leczniczej i rehabilitacyjnej
dla dzieci
rejestracja tel. 32 318 24 56
Porady bezpłatne wykonywane w ramach umowy z NFZ

07/04/16/pm

w Mistrzostwach Polski Firm i Zakładów Pracy wystartowały **32** drużyny

WYNIKI I TABELI

IV liga, gr. śląska I

1. Gwarek Tarnowskie Góry	21	52	53-13
2. Ruch Radzionków	21	44	60-19
3. RKS Grodziec (Będzin)	21	41	46-21
4. MKS Mysłków	21	40	32-26
5. Sarmacja Będzin	21	39	51-32
6. Polonia Poraj	21	37	41-23
7. GKS II Katowice	21	34	46-21
8. Slavia Ruda Śląska	21	34	45-35
9. Raków II Częstochowa	21	30	48-37
10. Concordia Knurów	21	27	40-45
11. Górniki Piaski (Czeladź)	21	23	33-43
12. Przemysław Siewierz	21	23	32-40
13. Górniki Wesoła (Mysłowice)	21	23	23-51
14. Zieloni Żarki	21	12	23-47
15. Przyszłość Ciochowice	21	0	5-112
16. Unia Zabkowice (D. Górnica)	21	19	29-42

Kolejka 21 – 23-24 kwietnia

Concordia Knurów 0-2 MKS Mysłków
Sarmacja Będzin 2-1 Przemysław Siewierz
GKS II Katowice 0-0 Raków II Częstochowa
Zieloni Żarki 0-1 Górniki Piaski (Czeladź)
Slavia Ruda Śląska 3-0 Unia Zabkowice (D. G.) (wo)
Polonia Poraj 4-0 Przyszłość Ciochowice
Gwarek Tarnowskie Góry 0-0 RKS Grodziec (Będzin)
Górniki Wesoła (Mysłowice) 0-4 Ruch Radzionków

Kolejka 22 – 27 kwietnia

MKS Mysłków – Górniki Wesoła (Mysłowice)
Ruch Radzionków – Gwarek Tarnowskie Góry
RKS Grodziec (Będzin) – Polonia Poraj
Przyszłość Ciochowice – Slavia Ruda Śląska
Unia Zabkowice (Dąbrowa Górnica) – Zieloni Żarki
Górniki Piaski (Czeladź) – GKS II Katowice
Raków II Częstochowa – Sarmacja Będzin
Przemysław Siewierz – Concordia Knurów

Kolejka 23 – 30 kwietnia-1 maja

Przemysław Siewierz – MKS Mysłków
Concordia Knurów – Raków II Częstochowa
Sarmacja Będzin – Górniki Piaski (Czeladź)
GKS II Katowice – Unia Zabkowice (Dąbrowa Górnica)
Zieloni Żarki – Przyszłość Ciochowice
Slavia Ruda Śląska – RKS Grodziec (Będzin)
Polonia Poraj – Ruch Radzionków 30 kwietnia, 17:00
Gwarek Tarnowskie Góry – Górniki Wesoła (Mysłowice)

Liga okręgowa, gr. Katowice I

1. MKS Łędziny	21	49	52-8
2. LKS Goczałkowice Zdrój	21	42	40-15
3. LKS Łąka (k. Pszczyny)	21	42	34-14
4. Pogoń Imielin	21	39	43-19
5. Unia Kosztowy (Mysłowice)	21	34	40-21
6. Rozwój II Katowice	21	33	49-23
7. Wyzwolenie Chorzów	21	32	30-22
8. AKS Mikołów	21	30	36-31
9. Podlesianka Katowice	21	27	32-31
10. Sparta Katowice	21	27	30-41
11. Unia Bieruń Stary (Bieruń)	21	27	22-35
12. Ogrodnik Cielmice (Tychy)	21	21	23-36
13. Piast Bieruń Nowy (Bieruń)	21	21	28-48
14. Sokół Wola	21	18	27-53
15. MK Górniki Katowice	21	14	12-58
16. Górniki 09 Mysłowice	21	10	21-64

Kolejka 21 – 23-24 kwietnia

Ogrodnik Cielmice 2-1 Unia Kosztowy (Mysłowice)
Sparta Katowice 4-1 MK Górniki Katowice
Wyzwolenie Chorzów 0-2 Sokół Wola
LKS Łąka (k. Pszczyny) 1-3 LKS Goczałkowice Zdrój
Pogoń Imielin 2-1 Rozwój II Katowice
Piast Bieruń Nowy (Bieruń) 5-3 AKS Mikołów
MKS Łędziny 8-0 Górniki 09 Mysłowice
Unia Bieruń Stary (Bieruń) 0-0 Podlesianka Katowice

Kolejka 22 – 30 kwietnia-1 maja

Unia Kosztowy (Mysłowice) – Unia Bieruń Stary (Bieruń)
Podlesianka Katowice – MKS Łędziny
Górniki 09 Mysłowice – Piast Bieruń Nowy (Bieruń)
AKS Mikołów – Pogoń Imielin
Rozwój II Katowice – LKS Łąka (k. Pszczyny)
LKS Goczałkowice Zdrój – Wyzwolenie Chorzów
Sokół Wola – Sparta Katowice
MK Górniki Katowice – Ogrodnik Cielmice (Tychy)

Klasa B, gr. Tychy

1. Stal Chełm Śląski	18	47	58-14
2. Polonia Międzyzrzecze	17	41	49-22
3. Znicz Jankowice	18	39	66-34
4. LKS II Goczałkowice Zdrój	18	29	37-28
5. LKS Brzeźce	18	27	34-39
6. Czarni Piasek	18	26	44-43
7. Polonia II Łaziska Górne	18	26	51-32
8. LKS Wisła Mała	18	25	40-34
9. ZET II Tychy	18	24	35-33
10. KS Warszawice	17	23	34-36
11. LKS Krzywice	18	16	34-59
12. LKS Mizerów	18	16	24-47
13. LKS Woszczyce	16	3	15-72
14. LKS Czarków	18	12	17-45

Kolejka 18 – 23-24 kwietnia

ZET II Tychy 1-0 Polonia II Łaziska Górne
KS Warszawice 1-5 Znicz Jankowice
Czarni Piasek 0-1 LKS Wisła Mała
LKS Woszczyce 3-2 LKS Krzywice
Stal Chełm Śląski 3-0 LKS Czarków (wo)
Polonia Międzyzrzecze 3-0 LKS Czarków (wo)
LKS Brzeźce 0-3 LKS II Goczałkowice Zdrój

Kolejka 19 – 30 kwietnia-1 maja

LKS Brzeźce – ZET II Tychy
LKS II Goczałkowice Zdrój – Polonia Międzyzrzecze
LKS Czarków – Stal Chełm Śląski
LKS Mizerów – LKS Woszczyce
LKS Krzywice – Czarni Piasek
LKS Wisła Mała – KS Warszawice
Znicz Jankowice – Polonia II Łaziska Górne

FUTSAL

Dobiegły końca rozgrywki X Edycji Braks Mysłowickiej Ligi Futsal

W drugą sobotę kwietnia 2016 roku zakończyły się rozgrywki Braks Mysłowickiej Ligi Futsal, rozgrywane od maja ubiegłego roku na hali widowiskowo-sportowej MOSiR mieszczącej się w Mysłowicach przy ul. Ks. N. Bończyka 32z.

Wyniki końcowe: I liga

Na I miejscu uplasowała się drużyna Areszt Śledczy Mysłowice, II miejsce zajęła drużyna GSP SKOK Mysłowice, a III miejsce przypadło drużynie Inprex Katowice.

Puchar Fair Play I ligi otrzymuje drużyna Inprex Katowice.

Najlepszy bramkarz I ligi: Mateusz Bruj z drużyny Areszt Śledczy Mysłowice

Król strzelców I ligi: Mateusz Bryk z drużyny Solidarność KWK Mysłowice – 22 bramki.

II liga

Na I miejscu uplasowała się drużyna Delta, II miejsce zajęła drużyna Monolit, a III miejsce przypadło drużynie TKKF Czarni Katowice.

Puchar Fair Play II ligi otrzymuje drużyna Magwer.

Najlepszy bramkarz II ligi: Robert

Blaut z drużyny Atom
Król strzelców II ligi: Michał Banaśiak z drużyny FC Krasowy Mysłowice – 35 bramek.

W czerwcu podczas rozgrywek Pucharu Ligi (więcej informacji wkrótce) odbędzie się uroczyste zakończenie sezonu 2015/2016 I i II ligi Braks Mysłowickiej Ligi Futsal, podczas którego najlepsze zespoły zostaną nagrodzone dyplomami, pucharami oraz czołowi zawodnicy zakończonego cyklu odbiorą również wyróżnienia indywidualne.

Baraże – 28.04.2016 roku, Hala MOSiR, ul. Bończyka 32z:

19:10 – Real vs TKKF Czarni Katowice

20:00 – Pro – Fessional vs FC Krasowy

Na zakończenie składamy serdeczne podziękowania wszystkim zawodnikom, kapitanom i kierownikom drużyn za dyscyplinę i zaangażowanie w każdym meczu. Na szczęście w tej edycji odbyło się bez większych urazów czy kontuzji, co świadczy o dużej kulturze piłkarzy oraz gry w duchu sportowej walki „Fair Play”.

MOSiR

PIŁKA NOŻNA – Z LIGOWYCH BOISK

Górniki Wesoła

– Ruch Radzionków 0:4

Wicelider IV ligi, gr. śląskiej I Ruch Radzionków okazał się zbyt silnym rywalem dla Górnika Wesoła. Przyjezdni zaaplikowali myśłowiczanom cztery bramki. Wynik spotkania otworzył w 11. minucie Rocki, a chwilę później po rzucie rożnym było już 0:2. Mimo wyniku dobrze spisywał się bramkarz Górnika Mateusz Merta, który między innymi obronił w 32. minucie rzut karny. Górniki grał nawet w przewadze, po czerwonej kartce jednego z zawodników z Radzionkowa, ale ostatecznie przegrał 4:0.

Pogoń Imielin

– Rozwój II Katowice 2:1

Po porażce z LKS'em Goczałkowice Zdrój kolejne zwycięstwo zanotowała imielińska Pogoń. W ubiegły weekend Pogoń pokonała 2:1 rezerwy Rozwoju Katowice, choć jako pierwszy bramkę



Pogoń pokonała rezerwy Rozwoju.

Fot. A. Politański

strzelili przyjezdni. W 55. minucie trafienie dla Rozwoju zanotował Nogał. Na kwadrans przed końcem meczu do remisu doprowadził Kamil Cisoń, a trzy minuty później gola na wagę zwycięstwa strzelił Przemysław Niewiedzial.

LKS Ogrodnik Cielmice

– Unia Kosztowy 2:1

Po remisie z Podlesianką 2:2 Unia Kosztowy przegrała w miniony weekend z LKS'em Ogrodnik Cielmice 2:1. W 22. minucie bramkę dla myśłowickiej drużyny zdobył Wasyl. Końcówka spotkania należała już jednak do gospodarzy. Najpierw w 72. minucie do remisu doprowadził Szojda, a na minutę przed końcem regulaminowego czasu gry szalę zwycięstwa na korzyść Ogrodnika przechylił Woszczyzna.

MKS Łędziny

– Górniki 09 Mysłowice 8:0

Lider katowickiej okręgówki nie dał najmniejszych szans Górnikowi 09 Mysłowice. MKS zaaplikował Kocinie osiem bramek i umocnił się na pozycji lidera w tabeli. Kocina kontynuuje zatem niefortunną passę – nie wygrała od 9 kolejek. Górniki zajmuje ostatnie miejsce w tabeli i traci do MK Górnika Katowice cztery punkty. Do końca sezonu dziewięć kolejek.

Stal Chełm Śląski

– LKS Mizerów 3:0

Pewnym krokiem do wyższej klasy rozgrywkowej zmierza Stal Chełm Śląski. Tym razem Stal zwyciężyła z outsiderem rozgrywek – LKS'em Mizerów 3:0.

PAJ

SIATKÓWKA

Silesia Volley wycofuje się z I ligi



Od przyszłego sezonu Silesia zagra w II lidze.

Fot. A. Politański

Mysłowice nie będą miały I ligi siatkówki. Władze klubu podjęły decyzję o wycofaniu zespołu z I ligi. Od następnego sezonu Silesia Volley zagra w II lidze. Powodem są problemy finansowe.

– Trzeba było podjąć decyzję. Byliśmy w tym tygodniu u prezydenta, nie ma możliwości większego wsparcia ze strony miasta, jeżeli chodzi o I ligę, więc doszliśmy do wniosku, że lepiej spróbować wystartować w II lidze z mniejszym budżetem i myśleć, że na tę drugą ligę zbieramy – mówi prezes Silesii Sławomir Pawlak.

Na chwilę obecną zawodniczki rozpoczęły poszukiwanie nowych klubów. – Pewnie dziewczyny będą szukały sobie innych klubów w Polsce. Trenerzy do mnie dzwonią i podpytują. Myślę, że sobie poradzą. Ja nie ukrywam, że trzy, cztery zawodniczki chciałbym zostawić w drużynie – mówi trener Silesii.

Wycofanie Silesii to z pewnością przykra wiadomość dla kibiców siatkówki w Mysłowicach. – Jest nam przykro, że oddajemy I ligę, bo na pewno będzie nam trudno do niej wrócić – dodaje Sławomir Pawlak. Do sprawy powrócimy w kolejnych wydaniach gazety „Co Tydzień”.

PAJ

JUDO

Turniej Judo Dzieci – Memoriał im. Janusza Matery



W minioną niedzielę trener Mariusz Figlus zabrał do Pisarzowic 11 zawodników UKS Judo Mysłowice. Pogoda tego dnia nie dopisała, ale „byłe deszcz” nie był w stanie zniechęcić ducha walki myśłowickich wojowników.

Mysłowicka husaria z energią i impetem ruszyła do walki, sięgając popoch w szeregach pozostałych klubów. Sportowe zmagania ostatecznie zaowocowały czwartym miejscem w klasyfikacji drużynowej. Warto jednak podkreślić,

że UKS został zmuszony uznać wyższość jedynie wielokrotnie liczniejszych reprezentacji klubowych.

Mysłowiczanie osiągnęli następujące wyniki:

Złote medale: Jakub Dziedzic, Olaf Figlus, Kamil Hulín, Igor Kozik i Marcin Włoka
Srebrne medale: Nikodem Figlus, Igor Guzy, Bartek Kimel i Piotr Zdrozdowski
Brązowe medale: Filip Cygan i Iga Frosztęga

UKS Judo/PAJ

PAJ

30 kwietnia odbędzie się Grand Prix Mysłowic w tenisie stołowym

LEKKOATLETYKA

Finał rywalizacji w biegach przełajowych

16 kwietnia br., na polanie przy ul. Promenada, na starcie ostatnich – siódmym zawodów biegowych, prowadzonych przez MOSiR w ramach XIV Edycji Młodzieżowych Biegów Przełajowych, stanęło prawie 300 uczestników (177 dziewcząt i 119 chłopców).



Na starcie stanęło 177 dziewcząt

Młodzi biegacze już po raz ostatni w sezonie 2015/2016 walczyli o kolejne punkty do końcowych, generalnych klasyfikacji – tak indywidualnych, jak i zespołowych.

Cały zakończony cykl sobotnich, Młodzieżowych Biegów Przełajowych, sezonu 2015/2016, składał się z siedmiu oddzielnych zawodów biegowych: cztery z nich odbyły się jesienią 2015 r. (10 i 24 października oraz 7 i 14 listopada), a pozostałe trzy – wiosną 2016 r. (19 marca oraz 9 i 16 kwietnia 2016 r.). Dzieci i mło-

dzie przydzielona została – w zależności od wieku – do jednej z czterech kategorii wiekowych. Pierwsza – najmłodsza grupa, to dzieci roczników 2007, 2008, 2009 (i młodsi, gdyż w tej grupie biegano kilku przedszkolaków!), które każdorazowo miały do pokonania 300 metrów. Druga kategoria – to dziewczęta i chłopcy roczników 2006 – 2005 (z reguły klasy III – IV szkół podstawowych), ścigający się na dystansie 400 metrów. W trzeciej – na dystansie 800 metrów, rywalizowali

uczniowie roczników 2004 – 2003, czyli dwóch najstarszych klas podstawówek, tj. V – VI klas. Wreszcie w ostatniej – czwartej kategorii, walczyły dziewczęta i chłopcy urodzeni w latach: 2000, 2001 i 2002, przy czym gimnazjalistki biegaly na 800 metrów, a gimnazjaliści każdorazowo mieli do pokonania 1000 metrów.

Szczegółowe wyniki biegów można znaleźć na stronie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

MOSiR/PAJ

TENIS STOŁOWY

Zandecki potrójnym Mistrzem Śląska



W Sosnowcu rozegrano drużynowe i indywidualne Mistrzostwa Śląska Kadetów i Kadetek. Drużyna kadetek Klubu Olimpijczyka w składzie Ewa Filiczak i Krystyna Świder wywalczyła brązowy medal. Siłą rankingu dziewczęta mają zapewniony udział w Mistrzostwach Polski.

W turnieju indywidualnym Klub Olimpijczyka miał trzech reprezen-

tantów: K. Świder, E. Filiczak oraz J. Zandeckiego. Cała trójka zdobyła trzy złote i dwa brązowe medale. Swoją klasę potwierdził Jan Zandecki, który startował w trzech konkurencjach i we wszystkich zdobył złoto i trzy tytuły Mistrza Śląska. Ewa Filiczak była trzecia w grze indywidualnej oraz podwójnej, a Krystyna Świder wywalczyła brązowy medal w grze podwójnej.

Przed turniejem Mistrzostw Śląska rozegrano turniej eliminacyjny do Mistrzostw Polski. J. Zandecki i E. Filiczak nie musieli grać w eliminacjach, ponieważ wystartują w Mistrzostwach siłą rankingu. Natomiast K. Świder musiała wziąć udział w eliminacjach i zdołała wywalczyć kwalifikację.

JF/PAJ

TENIS STOŁOWY

W NAJBLIŻSZĄ SOBOTĘ GRAND PRIX MYŚLOWIC Już 30 kwietnia (sobota) odbędzie się Grand Prix Mysłowic w Tenisie Stołowym o Puchar Prezydenta Miasta. Zawody od-

będą się w Mysłowicach przy ul. Świerczyny 3 i będą skierowane do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Początek zawodów: kl. 1-3 – 9.00, zapisy do 8.50,

kl. 4-6 – 10.00, zapisy do 9.50, gimnazja godz. 11.30, zapisy do godz. 11.20. Szczegółowych informacji na temat zawodów udziela trener J. Fomin – 693-416-629. PAJ

BOKS

Shogun walczył w Dobczycach



W sobotę odbyło się III Międzynarodowe Grand Prix Małopolski w Dobczycach. Wystartowało w nim udział 124 zawodników z 25 klubów z całej Polski, w tym czterech reprezentantów Shoguna Mysłowice. Po raz kolejny myśłowiczanie stanęli na najwyższym stopniu podium.

W wadze do 64 kg Aleksander Jasiewicz zdeklasował mistrza Małopolski zdobywając pierwsze miejsce. W wadze do 81 kg pierwsze miejsce zdobył Amadeusz Tobiola, który pokonał jednogłośnie na punkty zawodnika z Myślenic. Natomiast Wiktor Koziorz (75 kg) i Sebastian Pękala (57 kg) wywalczyli drugie miejsca. KK/PAJ

KOLARSTWO

I seria Pucharu Polski za nami



Uczniowski Kolarski Klub Sportowy Imielin Team może pochwalić się bardzo udanym występem zawodników na pierwszym wyścigu serii Pucharu Polski, który odbył się w 23-24 kwietnia w Zamościu.

Pierwszego dnia została rozegrana jazda indywidualna na czas, gdzie drugie miejsce wywalczyła Justyna Kaczkowska w kategorii Kobiety Open. W kategorii juniorka młodsza Karolina Honc zajęła 5. miejsce, Monika Piekorz 7. miejsce. W kategorii junior młodszy najlepiej pojechał Jan Szary uzyskując 10. czas, 14. miejsce zajął Przemysław Mlotkiewicz, 15. miejsce Adrian Sitko i 20. Robert Rzepka.

Drugiego dnia zmagani wyścigi ze startu wspólnego przyniosł także pozytywne wyniki. Wszyscy juniorzy młodszy znaleźli się w pierwszej dziesiątce. 4. miejsce zajął Przemysław Mlotkiewicz, 6. miejsce Robert Rzepka, 8. miejsce Jan Szary oraz 10. miejsce Adrian Sitko. W kategorii juniorka młodsza uczestnicząca w pięcioposobowej uczucie Karolina Honc zajęła ostatecznie 4. miejsce, a Monika Piekorz, która zmagala się z defektem klamkomanetki, uniemożliwiającym jej zmianę przełożeń – 7. miejsce. Justyna Kaczkowska w kategorii kobiety open zajęła ponownie 2. miejsce. IW

SIATKÓWKA

Tymczasem w czwartej lidze



W IV lidze siatkówki kolejne zwycięstwo zanotował MKS Imielin. Tym razem zawodniczki pokonały Jastrzębski Klub Siatkarski SMS Jastrzębie 3:0 (25:22, 25:16, 25:15). PAJ